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PÄÄKIRJOITUS

Suomen Painiliitolla on pitkä ja 
menestyksekäs historia, jota 
tulee vaalia kunniakkaasti. 

Maailma kuitenkin muuttuu ja sen mu-
kana Suomen urheilujärjestöt muuttu-
vat, joten myös Suomen Painiliiton on 
muututtava. Liikunnassa ja huippu-ur-
heilussa vaaditaan entistä enemmän 
samoja arvoja kuten koko yhteiskun-
nassa. Yhdenvertaisuus, vähemmis-
töjen tasa-arvoinen kohtelu, heikoim-
masta huolehtiminen ja kunnioitus 
toisia ihmisiä kohtaan ovat arvoja, 
joita meidän kaikkien tulee vaalia. Tä-
mä kaikki tarkoittaa sitä, että luodaan 
yhteiset turvallisen tilan periaatteet 
kaikkeen kilpailu- ja harjoittelutoimin-
taan suomalaisessa painissa.

Alavuden Urheilijat ja Kuortaneen 
Kunto järjestivät toukokuun loppu-
puolella kaikkien ikäluokkien yhteisen 
SM-kilpailuviikonlopun Kuortaneen 
Urheiluopistolla. Jokainen ikäluokka 
piti tietenkin oman ikäluokkansa mes-
taruuskilpailut, mutta oli hienoa todeta 
koko suomalaisen painiperheen in-
nokkaasti kokoontuneen perinteiseen 
painipitäjään Kuurtaneelle. Mielestäni 
tämä uusi kokeilu oli erittäin onnis-
tunut ja varmasti liiton hallituksessa 
pohditaan tämän tyyppiselle kilpai-
lumuodolle jatkoa. Kilpailupaikka on 
hyvin organisoitu ja siinä oli viitteitä 
kansainväliseen tunnelmaan, jota 
tullaan näkemään vuonna 2024, kun 
Kuortaneen Urheiluopistolla järjes-
tetään U17 EM-kilpailut. Esikisat on 
pidetty ja luotan täysin siihen, että tu-
lemme näkemään hienot arvokilpailut 
ensi vuonna.

Tämän vuoden painin huipputa-
pahtuma tulee olemaan lokakuus-
sa järjestettävät U23 MM-kilpailut 
perinteisessä Hakametsän jäähallissa 
Tampereella. Kisapaikka on aikaisem-
minkin toiminut painin arvokisapaikka-
na, joten monelle vanhemman polven 
painitaitajalle paikka on siis entuu-
destaan tuttu. Kisajärjestelyt etenevät 
hyvin ja yhteistyö Suomen Painiiton ja 
Tampereen kaupungin kanssa toimii 
erinomaisesti. Tampereen kaupungin 
panostus arvokilpailuihin on merkit-
tävä sekä taloudellisesti, että myös 
kilpailuolosuhteiden rakentamisessa.

Merkittävien arvokilpailujen saami-
nen Suomen Painiliitolle on erityisen 
tärkeää, koska näillä tapahtumilla 
ja niistä saatavilla tuloilla voidaan 
turvata lasten ja nuorten harrastustoi-
mintaa, sekä huippu-urheilua vuosiksi 
eteenpäin. Taloudellisen hyvän lisäksi 
arvokilpailut toimivat huippupainijoi-
den tähtäimenä ja luo motivaation 
harjoitella tehokkaasti ja tavoitteelli-
sesti. Samoin suomalaiset painiseurat 
saavat motivaation toimia yhdessä ja 
kisajärjestelyosaaminen pysyy hyvällä 
tasolla. Kaikki hyötyvät aina Suomes-
sa järjestettävistä arvokilpailuista.

Toivotan kaikille hyvää kesää ja 
nähdään viimeistään Tampereella 
MM-kilpailuissa.

Pekka P. Paavola
Puheenjohtaja
Suomen Painiliitto ry
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Teksti Mari Mäkinen

 Kahden seuran

yhteis- 
puserrus

seuran talkooporukaksi kisojen aikana.
– Urakka oli kova, Mäntylä myön-

tää.
Kahden seuran yhteistyö toimi 

saumattomasti. Ongelmia ei ilmennyt 
missään vaiheessa. Tuomo Mäntylä 
pohtii hetken, mikä mahtoi olla tähän 
syynä. Ehkä hyvin tarkat roolitukset?

– No enpä usko, ennemminkin 
päinvastoin, Mäntylä kumoaa.

– Epäilen, että kaikki toimi hyvin 
sen takia, että meillä oli paljon joustoa 
kaikilla. Roolit eivät olleet niin sanotus-
ti kiveen hakattu, hän jatkaa. 

Suomen parhaimmat tekijät
Haastavinta oli se, että tapahtuma oli 
ensimmäinen laatuaan. Etukäteen mie-
titytti, onko kaikki yksityiskohdat osat-
tu ottaa huomioon. Mitään suurempia 
takkuja ei kuitenkaan eteen tullut.

– Halusimme varmistaa, että kaikki 
toimii etenkin tärkeimmillä osa-alueil-
la. Otimme ottelujärjestelyjä ja striima-
usta hoitamaan Suomen parhaimmat 
tekijät.

Suurinta onnistumisen tunnetta 
Mäntylä tunsi siinä vaiheessa, kun pai-
nija toisensa perään kävi kiittämässä 
tapahtumasta. He kehuivat olosuhtei-
ta ja järjestäjien panostusta.

– Jotkut sanoivat, että sitä halusi 
itsekin näyttää sitä parasta osaamis-
taan, kun olosuhteet olivat niin hyvät.  
Nuoret kertoivat, miten olivat haaveil-
leet pääsystä painimaan isoihin kisoi-
hin, ja nyt se tapahtui.

Mäntylä itse oli haaveillut 

SM-kilpailuiden järjestämisestä siitä 
saakka, kun alkoi Alavuden Urheili-
joiden painijaoston puheenjohtajaksi 
2017.

– Nyt ne tuli järjestettyä, vieläpä 
useampi yhdellä istumalla, hän nau-
rahtaa.

Kuortaneen Urheiluopiston tilat 
helpottivat järjestäjien taakkaa merkit-
tävästi. Kaikki oli ruokailua ja majoi-
tuksia myöten napakassa ja hyvin 
hallittavassa paketissa. 

– Kuortaneen Kunnon Ville Pasa-
nen piti huolen siitä, että kaikki toimii 
kuten  pitääkin, Mäntylä kehaisee. 

Talkooväen määrä jännitti
Mäntylä sanoo, että suurimpia jän-
nitysmomentteja taidettiin elää siinä 
vaiheessa, kun talkooporukkaa alettiin 
haalia tammi-helmikuussa. Nimilista 
ammotti pitkään tyhjyyttään, ja hienoi-
nen pelko hiipi mieleen. Mutta kun kisa 
läheni, alkoivat talkoolaisetkin ilmoitel-
la osallistumisestaan.

– Onhan se haasteellista saada 
iso porukka kasaan neljäksi päiväksi. 
Lopulta tekijöitä oli enemmän kuin oli 
luvattu ja tuntui, että kaikki venyivät. 
Ehkä siinä se kisatunnelma tarttui 
myös siihen talkooporukkaan.

Mäntylä kertoo olevansa erittäin 
ylpeä talkoolaisista, jossa kaikki tun-
tuivat tekevän vähän enemmän kuin 
mitä olivat luvanneet.

– Kisojen aikana tuli itsellekin hyvä 
mieli siitä, että porukka oli todella hy-
vin mukana.  

Toukokuinen SM-
kisatapahtuma Kuortaneella 

sai paljon kiitosta niin 
painijoilta kuin yleisöltä. 
Kuortaneen Kunnon ja 
Alavuden Urheilijoiden 

talkooporukan yhteistyö 
toimi saumattomasti. 

Kuortaneella käyty SM-kisa-
tapahtuma on kerännyt 
runsaasti kiitosta. Tapahtuma 

onnistui erinomaisesti niin yleisön kuin 
painijoidenkin näkökulmasta.

Järjestelyt hoidettiin yhteistyönä 
Kuortaneen Kunnon ja Alavuden Urhei-
lijoiden kesken.

– Vuosi ennen kilpailuja löimme 
päälinjat lukkoon ja tämän vuoden 
puolella alkoi isompi tekeminen, ker-
too Alavuden Urheilijoiden valmentaja 
Tuomo Mäntylä.

Alkuun mukana oli hieman alle 
kymmenen hengen ydinryhmä, joka 
paisui 70–80-henkiseksi kahden 

Tuomo Mäntylä
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Aaro Veijola nauttii oman 
seuran hyvästä ilmapiiristä 
ja palautuu nukkumalla.

EN olisi uskonut että… ehdin kuntou-
tua flunssasta kisakuntoon. Minulla 
oli vielä kuumetta vähän ennen kisoja. 
Onneksi kisoissa ei ollut mitään on-
gelmia, ja pystyin painimaan aika lailla 
täysipainoisesti.

Ennen ensimmäistä ottelua ajatte-
lin että… onpa mukavaa päästä taas 
pitkän kisatauon jälkeen painimaan ki-
soissa. En ollut lähes vuoteen päässyt 
kilpailuihin, sillä vuosi oli ollut kiireinen, 
ja olen aina ollut kipeänä juuri silloin, 
kun olisi ollut kisat.

Paras onnistumiseni SM-kilpailuis-
sa oli se… että onnistuin pystypainis-
sa. Sain pidettyä asennot hyvin.

Vaikeinta kilpailuissa oli… saada 
happi riittämään. Ehkä se johtui osit-
tain siitä, että olin ollut kipeä.

 Minut yllätti se että... miten hienos-
ti kisatapahtuma oli järjestetty. Kisa-
paikka ja majoitus oli erittäin hyvät,  ja  
finaalit oli tehty tosi näyttäviksi. 

Olen tänä vuonna harjoitellut... 
itseäni parempien kanssa. Eihän sitä 
muuten oikein kehity. 

Tavoitteeni on... kehittyä edelleen 
kaikilla osa alueilla. 

Painin ohella… opiskelen Laani-
lan lukiossa Oulussa  ja vietän aikaa 
kavereiden kanssa. Takana on nyt yksi 
lukukausi. 

Haastavinta arjessa on… saada 
tunnit riittämään vuorokaudessa. 
Pitää osata liikkua sujuvasti paikasta 
toiseen ja suunnitella tarkkaan, miten 
ajan käyttää. Syksyllä saan ajokortin, 
niin se helpottaa tilannetta.

Harjoittelen usein… painia, mutta 
välillä pitää myös levätä. Paras tapa 

Teksti Mari Mäkinen • Kuvat Ari Arola

”Olen harjoitellut itseäni parempien kanssa”

Aaro Veijola
• Voitti kultaa alle 17-vuotiaiden 92 

kilon sarjassa
• 17-vuotias 
• Seura: Oulun Pyrintö
• Voittanut aiemmin SM-pronssia. 

ladata akkuja on nukkuminen. 
Ennen kilpailua minulla on tapa-

na... kuunnella musiikkia, jotta pääsen 
oikeanlaiseen fiilikseen. Kuuntelen 
etenkin räppiä ja hiphopia.

Koen että seurassamme… on hyvä 
meininki. Siellä on hyvä kannustava 
ilmapiiri, ja meillä on hauskaa tree-
neissä.

Vapaa ajalla... opiskelen ja olen 
kavereiden kanssa. Ei mitään sen 
ihmeempää. 

Voitto on… ahkeran työn tulos ja 
henkisesti paljon helpompi käsitellä 
kuin tappio.

Häviön jälkeen… mietin, mitä voisi 
tehdä paremmin. Häviöstä otetaan 
opiksi, ja käymme valmentajan kanssa 
läpi virheitä.

Jos en painisi, mitä varmaankin… 
harrastaisin jotakin mutta urheilua, 
mutta en osaa sanoa, mitä lajia. Urhei-
lu olisi silloinkin iso osa elämää. 
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Kuvat Sakari Röyskö

”Häviön jälkeen haluan olla yksin” 

Häviön jälkeen... haluan olla yksin, 
kerätä ajatuksia rauhassa ja koitan sit-
ten alkaa keskittymään mahdollisesti 
seuraavaan matsiin. 

Jos en painisi, minä varmaankin... 
olisin jatkanut voimistelua. Aloitin 
voimistelun jo ennen kuin aloin painia 
ja lopetin sen, kun muutin tänne Kuor-
taneelle yhdeksännellä luokalla. 

Nella Honkaniemi 
yllättyi SM-kilpailuissa 
siitä, miten vähän hän 
tällä kertaa jännitti. 

En olisi uskonut että… kisat menee 
noinkin hyvin, koska edellinen treeni-
viikko oli mennyt aika huonosti. 

Ennen ensimmäistä ottelua ajatte-
lin… liikkeitä, joita voisin tehdä, ja pyrin 
pitämään itseni rauhallisena.

Paras onnistumiseni SM-kilpai-
luissa oli se, että… pystyin painimaan 
omaa painia. Se oli tasaista suoritta-
mista. 

Vaikeinta kilpailussa oli... ei oikeas-
taan mikään. 

Minut yllätti se, että... jännitystä oli 
vähemmän kuin yleensä.

Olen tänä vuonna harjoitellut... pal-
jon ja ahkerasti. 

Tavoitteeni on... U17 EM-mitali, 
koska viime vuonna samoista kisoista 
tuli pistesija.

Painin ohella minä… treenaan punt-
tia, nopeutta ja kestävyyttä. 

Haastavinta arjessa on… aikataulut-
taminen. 

Harjoittelen usein… omaa tekniik-
kaa.

Ennen kilpailuja minulla on tapana… 
olla katsomatta vastustajaa esimerkik-
si netistä ja siten pitää itseni rauhalli-
sena. 

Koen että seurassamme… on hyvä 
tuki ja hyvät harjoittelumahdollisuudet.

Vapaa ajalla minä... opiskelen, olen 
kavereiden kanssa ja yritän rentoutua. 
Parhaiten rentoudun, kun olen itsekse-
ni, katselen puhelinta ja vain olen. 

Voitto on... kivaa ja siinä saa itsel-
leen hyvä mieli.

Nella Honkaniemi
• Voitti kultaa naisten 62 kilon sarjassa
• Seura: Koovee
• 17-vuotias 
• Käy urheilulukiota Kuortaneella
• Voittanut eri ikäsarjoissa yhteensä 

kymmenen SM-mitalia, joista viisi 
kultaa, kolme hopeaa ja kaksi 
pronssia. 

Nella Honkaniemi voittaa finaalissa Kuortaneen Kunnon Julia Haapojan. 

Nella Honkaniemi haluaa seuraavaksi 
voittaa alle 17-vuotiaiden EM-mitalin.
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Kuva Sakari Röyskö

”Ennen ensimmäistä ottelua ajatukset 
laukkasivat”

Vaasan Voima-Veikkojen 
Nestori Mannila voitti 
SM-kultaa 67-kiloissa 
sekä miehissä että 
alle 20-vuotiaissa. 

En olisi uskonut… kuinka hyvin hom-
ma saatiin hoidettua, kun oli ensim-
mäistä kertaa tuollainen SM-tapah-
tuma. Alkuun olin hieman skeptinen. 
Painijoita oli paljon eri ikäluokissa, 
mutta kaikki sujui tosi hienosti.

Ennen ensimmäistä ottelua… 
minua jännitti ja ajatukset laukkasi-
vat. Siitä oli hetki, kun olin viimeksi 
paininut SM-kisoissa. SM-kisat on aina 
vähän erilainen kilpailu, ja jännitystä 
on paljon ilmassa.

Paras onnistumiseni… oli kyllä 
kokonaisuus. Voitin kultaa miehissä ja 
alle 20-vuotiaissa, niin onhan se hyvä 
onnistuminen. Pystyin painia hyvää 
painia kahtena päivänä.

Vaikeinta kilpailuissa oli… painon 
pudottaminen, joka oli alkuun vähän 
haastavaa. Onneksi sain sen hoidettua 
lopulta ihan hyvin. Painin 67-kiloisissa 
senkin takia, että tiedän, miten paino 
tippuu arvokisoihin.

Minut yllätti se… että paini tosiaan 
kulki kahden päivän ajan niin hyvin.

Olen tänä vuonna harjoitellut… ahke-
rasti. Olen tähdännyt arvokisoihin koko 
alkuvuoden. Samalla kaavalla olen 
mennyt kuin aiemminkin, paitsi että lei-
rityksiä on ollut hieman vähemmän. Se 
kuuluu asiaan, ettei jokainen vuosi ole 
aivan samanlainen leirien suhteen.

Tavoitteeni on… menestyä alle 
20-vuotiaiden arvokilpailuissa.

Painin ohella… käyn töissä Musta-
saaren keskuskoulussa, jossa toimin 

Nestori Mannila
• Voitti SM-kultaa sekä miesten että 

alle 20-vuotiaiden 67 kilon sarjassa. 
• Seura: Vaasan Voima-Veikot 
• Ikä: 20
• Voittanut yhteensä 15 SM-mitalia 

vapaasta ja krekosta. Niistä 14 on 
kultaa ja yksi pronssi.

kouluohjaajana. Lisäksi hengailen   
kavereiden kanssa. Käymme usein 
jalka palloa potkimassa tai muuten 
vain urheilemassa.

Haastavinta arjessa on… ei oikeas-
taan mikään juuri nyt. Sain juuri lukion 
päätökseen, mikä helpotti arkea eikä 
sitä tarvitse enää stressata. Treenit 
sujuvat hyvin ja töiden ohella ehtii puu-
hamaan kaikkea muutakin.

Harjoittelen usein… päivittäin. Ja 
aina kohti menestystä.

Ennen kilpailuja minulla on tapana… 
käydä kilpailutapahtuma läpi päässäni, 
eli kuinka oletan, että ottelut menevät. 
Teen sen pintapuolisesti, jotta olen 
sitten valmiina kilpailuihin.

Koen että seurassamme… yhteis-
työ toimii todella hyvin. Valmentaji-
en kanssa saamme hommat hyvin 

rullaamaan, ja treeniolosuhteet ovat 
hyvät.

Voitto on… palkinto kovasta harjoit-
telusta.

Häviön jälkeen… pitää asia käydä 
läpi ja miettiä, missä meni vikaan, sitä 
kumminkaan sen enempää murehti-
matta. Työ jatkuu häviönkin jälkeenkin.

Jos en painisi, minä varmaankin… 
harrastaisin jotakin muuta urheilua. En 
osaa suorilta käsiltä sanoa, mitä lajia 
harrastaisin, mutta urheilisin kuitenkin.
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Kuva Sakari Röyskö

”Jos en painisi, minä varmaankin 
pelaisin vesipalloa.”

Haastavinta arjessa on… välillä 
rauhoittua. Kun koko päivän on ollut 
paljon kaikkea, esimerkiksi tiukka 
päivä treeneissä ja vielä illalla on ollut 
kavereiden kanssa myöhään, niin 
rauhoittuminen voi olla vähän vaikeaa.  
Rauhoitun iltaisin esimerkiksi pelaa-
malla shakkia. 

Harjoittelen usein… oheisina juok-
sua ja voimaa, tietenkin riippuen pal-
jon siitä, miten kisoja on tulossa. 

Ennen ottelua minulla on tapana…
hypistellä käsissäni joitain paitaa tai 
rättiä, koska otteluun latautuessa kä-
det tulevat usein tosi hikisiksi. 

Koen että seurassamme… minua 
tuetaan hyvin. Koskaan ei ole näytetty 
punaista lippua, kun olen sanonut me-
neväni esimerkiksi kisoihin tai leirille.

Vapaa-ajalla minä usein… vietän 
aikaa kavereiden kanssa pelaillen esi-
merkiksi jalkapalloa. 

Voitto… tuntuu aina siltä, että siinä 
saa nähdä  sen tuloksen, joka kovalla 
työllä saatu aikaan. Totta kai sen näkee 
myös häviöstä, mutta voiton jälkeen voi 
usein ajatella, että onneksi teen tätä. 

Häviön jälkeen… joskus pienempä-
nä olin tosi vihainen itselleni, varmaan 
itkinkin ja tömistelin menemään pitkin 
hallia. Nykyään olen oppinut, että hävi-
öitä tulee joka tapauksessa, olit kuinka 
hyvä tahansa. En ole pitkään aikaan 
tainnut edes manata häviön jälkeen. 
Yleensä analysoin omassa päässäni, 
että mikä siinä matsissa meni niin, 
että toinen voitti. Ja jos jokin jää arve-
luttamaan tai haluan jostain tietystä 
asiasta kysellä, niin juttelen valmenta-
jan kanssa siitä, miltä se hänen mie-
lestään näytti, mitä olisin voinut tehdä 
ja niin edelleen. 

Jos en painisi… minä varmaankin 

Vikke Tarkkio tapaa ennen 
ottelua hypistellä käsissään 
paitaa tai rättiä ja tunsi, 
että SM-kisoissa hän 
menee päätyyn saakka. 

En olisi uskonut… että kisat sujuvat 
niin hyvin, kuin ne sujuivat. Minulla ei 
ollut mitään ongelmia kisoissa eikä 
sitä ennen. Olin ollut terveenä, painon-
pudotus sujui hyvin, eikä ollut muita-
kaan vastoinkäymisiä. 

Ennen ensimmäistä ottelua ajatte-
lin, että… tämä on minun päiväni. Jo 
heti lämmittelyn jälkeen minulla oli 
tunne, että tänään menen ihan lop-
puun asti.

Paras onnistumiseni SM-kilpai-
luissa oli se, että… sain tehtyä viiden 
pisteen hienon junttaheiton. Se tuli 
toisessa ottelussa. Tykkään heittää 
paljon tilanteissa; mitä enemmän 
tilanteita, sen parempi yleensä. Niissä 
viihdyn, ja olen treenannut paljon erilai-
sia yliheittoja.

Vaikeinta kilpailuissa oli… kun  jou-
duin kaksi  kertaa alle. Mattopuolus-
tukseni on ollut joskus pienempänä 
tosi huono, mutta nyt se paljon kehit-
tynyt. Silti mattoon joutuessa on yhä 
joskus hieman epävarma tunne. 

Minut yllätti se, että… minut palkit-
tiin parhaana junioripainijana.

Olen tänä vuonna harjoitellut… pal-
jon tilanteita ja mattopuolustusta. 

Tavoitteeni on… aina on ollut se, 
että pääsisin olympialaisiin. 

Painin ohella… käyn Kuortaneen 
urheiluopistolla lukiota toista vuotta, ja 
koska asumme solukämpissä, vietän 
väkisinkin paljon aikaa kavereiden 
kanssa. Joskus pelailen jotain video-
pelejä. 

pelaisin vesipalloa. Olen harrastanut 
vesipalloa 12 vuotta painin ohella. Isä-
ni pelasi sitä aikoinaan, ja sen innoitta-
mana lähdin pelailemaan itsekin. Nyt 
vesipallo on jäänyt vähemmälle, kun 
muutin Kuortaneelle, mutta tänäkin 
vuonna pelasin miesten vesipallosar-
jaa ja B-junioreissa kävin vielä syksyllä 
vesipallon PM-kisoissa. Nautin lajista, 
koska se ei itselleni ole niin totista, ja 
joukkueessa voitot ja häviöt koetaan 
yhdessä. Se tuo vähän tasapainoa 
tähän painijan elämään.

Vikke Tarkkio
• Voitti kultaa alle 20-vuotiaiden 72 

kilon sarjassa
• 17-vuotias 
• Seura: Tampere Predators
• Voittanut eri ikäsarjoissa yhteensä 

seitsemän SM-mitalia, joista kuusi 
kultaa ja yksi pronssi. 
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Teksti Mari Mäkinen • Kuvat Katja Rosenqvist 

Kerran vielä!
Valmentajan määräys toi 
vuosikymmenten takaiset 
seurakaverit yhteen. Oli 

kuin vuosia ei olisi välissä 
ollutkaan, kun vanha kööri 
hikoili, muisteli menneitä 
ja piti hauskaa yhdessä. 

Juha Koivunen paini parikym-
mentä vuotta sitten Porin 
Paini-Miehissä. Sinä aikana niin 

seurakavereista kuin valmentajista 
tuli tärkeä osa omaa kasvupolkua. 
Luonnollisesti tiet lähtivät jossakin 
vaiheessa eri suuntiin, mutta yhtei-
seltä matkalta jäi iso kasa arvokkaita 
muistoja. 

Yksi merkittävä henkilö menneisyy-
destä on valmentaja Heikki Kankaan-
pää. Hän valmensi Porin Paini-Miehis-
sä vuosien ajan ja oli omanlaisensa 
legenda. Kun Juha Koivunen kuuli, 
että entisen valmentajan terveys reis-
taili, päätti hän koota vanhan köörin 
kasaan. Ensin tietenkin kysyttiin val-
mentajalta, josko tämä vetäisi harjoi-
tukset, vielä kerran. 

Kun Kankaanpää näytti ajatukselle 
vihreää valoa, tarttui Koivunen puhe-
limeen. 

– Soitin vanhoille seurakavereille ja 
kerroin, että Kankaanpää on määrän-
nyt heidät harjoituksiin.  

Niin se nimittäin tapahtui aiem-
minkin; Kankaanpää määräsi, ja pojat 
tottelivat. 

Määräystä toteltiin 
kuuliaisesti 
20 puhelua myöhemmin koossa oli 20 
painijaa. Joka ikinen vastasi määräyk-
seen myöntävästi. Kaikki olivat valmii-
ta tulemaan paikalle, osa satojen ja yk-
si jopa tuhansien kilometrien päästä. 

Harjoitukset pidettiin maaliskui-
sena perjantaina Porin Urheilutalolla. 
Paikalle tultiin kello 17, siihen samaan 
aikaan, jona Kankaanpään harjoitukset 
aina perjantaina alkoivat. Sen aikainen 
puheenjohtaja Juhani Koskinen sekä 
kilparyhmää tällä hetkellä valmentava 
Harri Lehti ottivat painijat vastaan, ja 
kättely suoritettiin kuin presidentinlin-
nassa konsanaan. 

Koivunen kertoo, että myös seura 
oli innolla tapahtumassa mukana. 
Jokaiselle oli painettu pyyhe omalla 
nimellä ja seuran logolla. 

– Ne odottivat pukuhuoneessa pai-
koilleen viikattuna ikäjärjestyksessä ja 
Jaffa-pullon kera. 

Molskille mentiin ehkä vähän suu-
reellisemmin kuin ennen. Pukukopista 
tulitin näyttävästi yksitellen Chicago 
Bullsin teemakappaleen Last Dance 
soidessa. 

– Siinä sitten Heikki veti jumpat ja 
tekniikkaa. Hyvät treenit saimme.  

Kuin kotiin olisi tullut
Kerran vielä -tapahtumasta tuli juuri 
niin ainutlaatuinen, kuin Koivunen us-
kalsi mielessään toivoa. Puheensorina 
jatkui jo ennen molskille pääsyä siitä, 
mihin se oli vuosia sitten jäänyt. Moni 
sanoi, että painiporukka oli tavallaan 
ollut toinen perhe, ja siksi nyt tuntui 
siltä, kuin olisi kotiin tullut. 

Treenien jälkeen saunottiin, kuten 
oli tehty ennenkin perjantaisten harjoi-
tusten jälkeen. 
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”Koin olevani 
lajille velkaa” 

Otamme Molskin toimituksesta vielä pu-
helun Heikki Kankaanpäälle, jonka mää-
räys sai jokaisen painijan kiltisti paikalla. 
Valmentajaa asia hieman naurattaa. Jos 
painijoilla on muistoja vuosien takaa, niin 
on niitä myös valmentajalla. Kiihkeim-
pään kisa-aikaan puskettiin menemään 
mitalinkiilto silmissä, mutta nyt jälkikä-
teen muistoissa nousevat esiin ihan muut 
kuin mitaliottelut. 

– Parhaiten mieleen ovat jääneet ne 
hetket, kun ei niin timanttinen painija yl-
lätti painimalla jonkun ottelun tosi hyvin, 
Kankaanpää kertoo. 

75-vuotiaalle Kankaanpäälle paini antoi 
toisen perheen, sillä hän jäi hyvin nuorena 
orvoksi. Omaa aktiivipainiaikaansa 
Kauhavalla Kankaanpää kutsuu harras-
teluksi. Hän pyrki harjoittelemaan kovaa, 
mutta työn ohella se ei ollut helppoa, eikä 

– Tosin silloin monesti laihdutettiin, 
Koivunen hymähtää.  

Saunomisen jälkeen lähdettiin Porin 
A-kiltaan, jonka puheenjohtajana Heik-
ki Kankaanpää on toiminut.  

– Muistelimme painireissuja ja 
niiden tapahtumia, seuran alkuaikojen 
toimintaa ja ensimmäisiä SM-mitalei-
ta. Aika monta SM-mitalistia oli pai-
kalla. Toisilla mitaleita on enemmän 
ja toisilla vähemmän, vaikka siinä ti-
lanteessa ei ollut merkitystä, montako 
niitä kenelläkin on. 

Heikki Kankaanpää kertoi omia 
kuulumisiaan ja omasta raitistumises-
taan. 

– Siinä oli hyvä viesti myös tuosta 
puolesta. Että miten elämä saattaa 

välillä tarjota niitä huonompia hetkiä, 
ja miten niistäkin voi selvitä. 

Hyvä tapa saada 
vanhoja jäseniä 
seuratoimintaan mukaan 
A-killan jälkeen suunnattiin yhdessä 
syömään, ja sen jälkeen osa suuntasi 
hieman vapaamman ohjelman mer-
keissä Porin iltaan. 

Juha Koivunen kannustaa muitakin 
seuroja kokoamaan entisiä painijoi-
ta yhteisiin hetkiin. Moni kertoi illan 
aikana usein miettineensä, että lähtisi 
käymään urheilutalolla. Mutta kun ei 
tiennyt, keitä siellä olisi mihinkin ai-
kaan, niin se oli aina jäänyt. 

– Tämä on hyvä tapa saada 

vanhoja jäseniä lajin pariin. Moni var-
masti palaisi mielellään seuratoimin-
taan mukaan, ja tällainen madaltaisi 
kynnystä tulla takaisin, hän kannustaa. 

Koivunen on itsekin palannut takai-
sin Poriin kahdenkymmenen vuoden 
jälkeen. Hän käy nyt valmentamassa 
Porin Paini-Miehissä joka toinen per-
jantai. Hän kokee vahvaa kiitollisuutta 
omaa seuraa kohtaan, ja haluaa antaa 
hyvää takaisin.

– Enemmänkin haluaisin tehdä, 
mutta tiedän, että valmennus vie 
helposti mukanaan, ja juuri nyt minua 
tarvitaan kotihommissa enemmän, 
kahden pienen lapsen isä toteaa.

– Valmentamisen aika tulee sitten 
myöhemmin, hän jatkaa.  

omalla kotisalilla ollut oikean kokoisia 
harjoituskavereitakaan. 

Kilpailumenestystä enemmän paini 
antoi parastaan ystävien ja yhteishengen 
muodossa. 

– Pääsin matkustamaan Kauhavalta 
painikisoihin Seinäjoelle ja Lapualle, ja 
se oli siihen aikaan minulle valtavan iso 
juttu. Samoin se, että sai kuulua johonkin 
porukkaan.

Poriin Kankaanpää päätyi töiden peräs-
sä, mutta jo sitä ennen paini oli hetkeksi 
jäänyt. 

– Naisia siitä on syyttäminen, hän 
nauraa avioliittoon ja perheen perustami-
seen viitaten.

Kun paini taas alkoi kiinnostaa, otettiin 
valmentaja Porin Paini-Miehissä avosylin 
vastaan. Se olikin sitten vauhdikasta 
menoa. Joinakin vuosina kisoissa meni 

peräti 42 viikonloppua. Oma poikakin 
joskus ihmetteli, miten isä jaksaa moista 
menoa.

– Sanoin hänelle, että koen olevani 
sen lajille velkaa. Se oli itselleni niin suuri 
asia silloin nuorena, että pääsi porukkaan 
mukaan.

Kankaanpää valmensi pitkään Porin 
Paini-Miehissä, mutta jonkin aikaa myös 
Noormarkussa. 

– Oli kyllä pirun hieno juttu, että pojat 
halusivat tuollaisen tapahtuman järjes-
tää. Hienoa, että he yhä muistavat. 
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Vielä kerran 
-osallistujat 
• Puheenjohtaja, Juhani Koskinen

Valmentajat: 
• Heikki Kankaanpää, 
• Harri Lehti

Painijat:
• Wili Mäkilä
• Juha Heino
• Sami Rajamäki 
• Tomi Rajamäki 
• Christer Koivumäki
• Juha-Pekka Lindholm
• Teemu Heikkilä
• Tero Heikkilä
• Marko Einola
• Juha-Matti Korsman
• Rauli Virtanen 
• Petri Koivunen
• Jonne Willman
• Ville Wallin
• Jukka Välineva
• Juha Koivunen
• Jaakko Räisänen 
• Roope Lindeman
• Jari Grönstrand 
• Mikko Palonen

”Oli kyllä pirun 
hieno juttu, että 
pojat halusivat 

tuollaisen 
tapahtuman 

järjestää.”

”Moni varmasti 
palaisi mielellään 
seuratoimintaan 

mukaan, ja 
tällainen 

madaltaisi 
kynnystä tulla 

takaisin.”
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Sarja- ja sääntömuutokset 
1.7.2023 alkaen 

Painiliiton hallituksen aiemmin 
hyväksymät sääntö- ja sarjamuutokset 
tulevat voimaan 1.7.2023. Sääntöjä 
on nyt tarkennettu painikilpailuista 
saatujen kokemusten perusteella.  
Myös painikentällä epäselvyyttä 
aiheuttaneita kohtia on selvennetty. 
Ohessa tulkinnat ja tarkennukset. 

Uudet ikäluokat ja sarjajaot 1.7.2023 alkaen 
kansallisissa kalenterikilpailuissa

– Kansallisissa ikäkausi- ym. kalenterikilpailuissa (pl. SM- 
ja KLL-kilpailut) otetaan käyttöön lisenssi-ikäluokat eli U9, 
U12, U15, U17, U20 ja yleinen sarja (seniorit).

– Erillisissä aloittelijasarjoissa ei enää kilpailla. 
Aloittelijasarjoja ei myöskään saa järjestää ns. kilpailun 
ulkopuolisena sarjana.

Sarjajaot 1.7.2023 alkaen:

U9 (tytöt ja pojat)
*sarjat muodostetaan punnituksen jälkeen kisapaikalla

U12 (tytöt ja pojat)
*sarjat muodostetaan punnituksen jälkeen kisapaikalla

U15 (pojat kr. ja vapaapaini)
34-38 kg, 41 kg, 44 kg, 48 kg, 52 kg, 57 kg, 62 kg, 68 kg, 
75-85 kg, +85 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja avoin)

U15 (tytöt)
29-33 kg, 36 kg, 39 kg, 42 kg, 46 kg, 50 kg, 54 kg, 58 kg, 
62-66 kg, +66 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja avoin)

U17 (pojat kr. ja vapaapaini)
41-45 kg, 48 kg, 51 kg, 55 kg, 60 kg, 65 kg, 71 kg, 80 kg, 
92-110 kg, +110 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja
avoin)

U17 (tytöt)
36-40 kg, 43 kg, 46 kg, 49 kg, 53 kg, 57 kg, 61 kg, 65 kg, 
69-73 kg, +73 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja
avoin)

U20 + yleinen sarja (miehet kr.)
55 kg, 60 kg, 63 kg, 67 kg, 72 kg, 77 kg, 82 kg, 87 kg, 97-
130 kg, +130 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja avoin)

Kuva Sakari Röyskö
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U20 + yleinen sarja (miehet vapaapaini)
57 kg, 61 kg, 65 kg, 70 kg, 74 kg, 79 kg, 86 kg, 92 kg, 97-
125 kg, +125 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja avoin)

U20 + yleinen sarja (naiset)
50 kg, 53 kg, 55 kg, 57 kg, 59 kg, 62 kg, 65 kg, 68 kg, 72-76 
kg, +76 kg (UWW:n sarjajako, isoin sarja avoin)

HUOM! Yllä mainittuja sarjoja voidaan yhdistää 
ottelujärjestäjän ja valvojan (tai korkeimman luokan 
omaavan tuomarin) päätöksellä.

SM-kilpailuja koskevat tarkennukset

1. Yleistä: Kaikkien ikäluokkien SM-kisoissa painitaan 
UWW:n säännöillä (alla mainitut tarkennukset 
huomioiden)

2. Miesten yleisen sarjan SM-kisoissa käytössä 
kahdeksan sarjaa:
Krekon sarjat: 60, 67, 72, 77, 82, 87, 97 ja 130 kg
Vapaapainin sarjat: 61, 65, 70, 74, 79, 86, 97 ja 125 kg

3. Ikärajat SM-kilpailuissa:
Ehdoton ikäraja siten, että U15 painijat eivät osallistu 
yleisen sarjan kilpailuihin eivätkä myöskään U20-kisoihin. 
Aikuisten sarjassa vaaditaan vuoden 2023 alusta lähtien 
kilpailupäivänä alle 18-vuotiaalta urheilijalta vanhempien 
ja oman valmentajan allekirjoittama lupa. Vanhempi/
huoltaja on vastuussa alaikäisestä henkilöstä ja 
valmentajan tulee pystyä arvioimaan painijan edellytykset 
osallistua ko. kilpailuun.

4. SM-kisojen painoluokat 2023:
Naispaini:
Yleinen: 50, 53, 57, 62, 68 ja 76 kg
U20: 50, 53, 57, 62, 68 ja 76 kg
U17: 36-40, 43, 46, 49, 53, 57, 61, 65, 69 ja 73 kg
U15: 29-33, 36, 39, 42, 46, 50, 54, 58, 62 ja 66 kg

Kreikkalais-roomalainen paini:
Yleinen: 60, 67, 72, 77, 82, 87, 97 ja 130 kg
U20: 55, 60, 63, 67, 72, 77, 82, 87, 97 ja 130 kg
U17: 41-45, 48, 51, 55, 60, 65, 71, 80, 92 ja 110 kg
U15: 34-38, 41, 44, 48, 52, 57, 62, 68, 75 ja 85 kg

Vapaapaini:
Yleinen: 61, 65, 70, 74, 79, 86, 97 ja 125 kg
U20: 57, 61, 65, 70, 74, 79, 86, 92, 97 ja 125 kg
U17: 41-45, 48, 51, 55, 60, 65, 71, 80, 92 ja 110 kg
U15: 34-38, 41, 44, 48, 52, 57, 62, 68, 75 ja 85 kg

5. Ulkomaalaisen painijan osallistuminen  
SM-kilpailuihin 2023:

• painijan on oltava Suomen Painiliiton alaisen seuran 
jäsen

• painijalla on oltava voimassa oleva Suomen 
kilpailulisenssi

• painija asuu turvapaikanhakijana tai 
maahanmuuttajana tilapäisesti tai vakituisesti 
Suomessa tai painijalla on muu virallinen lupa 
oleskeluun Suomessa

• painija, jolla on Suomen ja jonkun muun maan 
passi voi osallistua SM-kilpailuihin, jos hän edustaa 
suomalaista seuraa ja hänellä on voimassa oleva 
suomalainen painilisenssi ilman muita rajoituksia.

• lupa osallistua SM-kilpailuun on ulkomaalaisen 
painijan kohdalla aina haettava erikseen ennen 
ilmoittautumisajan päättymistä Painiliiton 
kilpailuvaliokunnalta.

Sääntömuutokset ja liikerajoitukset koskien kansallisia 
kalenterikilpailuja 1.7.2023 alkaen

Ylivoimainen pistevoitto on 10 pisteen ero kaikissa 
ikäluokissa ja painimuodoissa.

Liikerajoitukset:
* Ikäluokassa U9 on kielletty heitot matosta nostettuna 
(esim. juntta, takavyönosto jne.). Ensimmäisestä 
sääntöjen vastaisesta heitosta tuomari keskeyttää 
ottelun ja huomauttaa painijaa. Mikäli sääntöjen 
vastainen heitto toistuu, annetaan heittäjälle varoitus ja 
vastustajalle piste (=sääntöjen mukaisesti hyökkäävän 
painijan virhe).

–> Selvennys 1: heitoilla matosta nostettuna tarkoitetaan 
pystyliikettä, joka alkaa mattotilanteesta ja josta
sääntöjen mukaisesti annettaisiin 4 pistettä tai 
vähempiarvoisen heiton ollessa kyseessä, 2 pistettä.

–> Selvennys 2: Pystystä suoritetut heitot/liikkeet ovat 
sallittuja!
*Ikäluokissa U9 ja U12 on kielletty saman liikkeen 
toistaminen matosta (esim. vyörytys, mattokravatti, 
vapaapainissa jalkarulli jne.).

–> Selvennys 1: Ensimmäisestä liikkeestä tuomaristo 
antaa pisteet, jonka jälkeen ote tulee irrottaa ja vaihtaa
toiseen liikkeeseen. Mikäli painija toistaa tai yrittää 
toistaa saman liikkeen, tuomaristo ei anna liikkeestä
pisteitä ja ottelu puhalletaan pystyyn.

–> Selvennys 2: Sääntö ei koske vääntöjä/kääntöjä 
matossa (esim. puolinelson), joiden tarkoituksena on
vastustajan selättäminen. Em. liikkeistä annetaan 
sääntöjen mukaiset pisteet, vaikka liike suoritettaisiin 
useamman kerran peräkkäin.

–> Selvennys 3: Tarkennus U12 ikäluokkaa koskien; 
sääntö koskee nimenomaisisesti mattoliikkeitä, EI 
matosta nostettuja heittoja (juntta, takavyönosto jne.).
Suomen Painiliitto/kilpailuvaliokunta
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Tulossa 
yleisöystävälliset 

MM-kilpailut

Jussi Lehtinen haluaa 
varmistaa, että paini näkyy 

ja kuuluu Tampereella. 
Hän lupaa, että tarjolla on 
maailman huippuluokan 

painin lisäksi paljon 
muitakin elämyksiä. 

Viime aikoina lehtien sivuilla ah-
keraan vilahdellut Jussi Leh-
tinen on mukana tekemässä 

Tampereen MM-kilpailuista ikimuis-
toisia. Näiden kisojen takia hän ei ole 
mediassa paistatellut, ainakaan vielä. 
Lukuisille lehtijutuille syynä on ollut hä-
nestä julkaistu kirja nimeltä Concierge 
– VIP-erikoismies. Mutta jos Lehtiseltä 
kysytään, haluaa hän, että Tampereen 
kilpailut näkyvät lehdissä ja etenkin 
ihmisten mielissä tapahtumana, jotka 
ovat poikkeuksellisen korkeatasoiset, 
eivät vain urheilun, vaan myös järjeste-
lyjen osalta. 

Jussi Lehtinen on itse aikanaan 
painijana kiertänyt monet kilpailut. 
Hän kertoo, että oman aktiiviuran 

Teksti Mari Mäkinen • Kuva Lari Järnefelt

lopettamisen jälkeen paini jäi pitkäksi 
aikaa taustalle, kunnes hän kävi katso-
massa ulkomailla parit kansainväliset 
kilpailut. 

– Totesin, että vaikka kansainvä-
linen painiliitto UWW järjestää aina 
hemmetin hienosti itse painitapahtu-
man, ei yleisöä ole ajateltu oikeastaan 
millään tavalla. 

Suuren maailman tyyliin
Siihen Lehtinen haluaa nyt merkit-
tävän muutoksen. Tampereen U23 
MM-kilpailuissa tullaan Lehtisen 
mukaan panostamaan yleisön viihty-
vyyteen suorastaan ennennäkemät-
tömällä tavalla. Hän lupaa, että meno 
saa vahvoja vaikutteita muun muassa 
MotoGP:n, ehkä jopa F1:n osakilpai-
luista. 

Samalla kun maailman parhaat alle 
23-vuotiaat näyttävät väkeviä otteita 
molskeilla, isketään paini-Tamperetta 
tiiviimmin maailmankartalle ja varmis-
tetaan, että yleisö viihtyy. Elämykset 
alkavat jo ulko-ovelta, jossa loimute-
taan lohta ja myydään poromakkaraa. 

Jussi Lehtinen aikoo tarjoilla 
painiväelle elämyksiä yhtä suurella 
sydämellä, kuin hän tekee työssään 
conciergena. 
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TAPAHTUMAA TUKEMASSA:

YHTEISTYÖKUMPPANIT:

– Sisällä Hakametsän hallissa 
on fun zone, noin sata metriä pitkä 
yleisöä varten rakennettu alue, josta 
löytyy tapahtumatuotantoa, baareja ja 
kahviloita sekä valtavan laajaa tuote-
myyntiä, Lehtinen kertoo. 

Anniskeluravintoloissa on huomi-
oitu se, että jos haluaa kisojen aikana 
ottaa pullon olutta tai lasin viiniä, voi 
painimattojen tapahtumia seurata 
samalla näyttöjen välityksellä. Myös 
yksityisaitioita tarjoiluineen voi varata 
pienen, tai vähän isommankin ryhmän 
käyttöön. Ja koska Tampere on maail-
man saunapääkaupunki, pääsevät vie-
raan nauttimaan myös saunomisesta.

– Olemme koko kisaviikon ajaksi 
varanneet Näsijärven rannalta hienon 
saunapaikan, jonne tuomme kisaylei-
söä veloituksetta saunomaan ja 
uimaan. 

Patsaille painitrikoot 
Hämeensillan legendaaristen Wäinö 
Aaltosen veistämien patsaiden ylle 
puetaan viikon ajaksi painitrikoot. Tari-
na kertoo, että ainakin Eränkävijä-pat-
saan mallina on ollut painija Väinö 
Saarinen. 

Tunnettuihin tamperelaisiin ruo-
karavintoloihin on varattu paikkoja 
kisaväen käyttöön. Keskelle Hämeen-
katua nousee Champs-kisaravintola, 
joka Lehtisen mukaan tulee näkymään 
ja kuulumaan. 

– Ravintolassa näkyvät striimattu-
na kaikki painilähetykset, ja joka ilta 
siellä vietetään voittajien juhlaa. Ta-
voite on tuoda kilpailuissa pärjänneitä 
sinne huomioitavaksi. 

Kaiken ohella Lehtinen itse häärii 
koko kisojen ajan VIP-miehenä kisavie-
raille. Hän ohjaa, opastaa, kuuntelee ja 
kartoittaa. 

Jussi Lehtinen toivoo, että Tam-
pereen kilpailujen myötä paini ja sen 
kisajärjestelyt ottavat entistä ammat-
timaisemman suunnan.  Paini on an-
tanut hänelle itselleen niin paljon, että 
nyt on aika antaa sille takaisin. 

– Kirjassakin kerron paljon siitä, 
että vaikka en niihin kirkkaimpiin pai-
nimitaleihin koskaan yltänytkään, niin 
paini on antanut valtavasti monella 
eri tasolla elämässä. Paini on ollut 
se polku, joka on pelastanut ja vienyt 
eteenpäin. Olen painissa opittua 
kuria, käytöstapoja ja rehellisyyttä 
pystynyt hyödyntämään elämässä, ja 
niillä eväillä olen saanut tehdä töitä 
maailman hienoimmissa paikoissa, 
conciergena työskentelevä Lehtinen 
kertoo. 

JÄRJESTELY- 
TOIMIKUNTA
MM-kilpailujen järjestelytoimikun-
ta koostuu Painiliiton, Tampereen 
kaupungin sekä Kooveen, TaPs:n ja 
TaVo:n nimeämistä edustajista.

Järjestelytoimikunnan kokoonpano:
• Perttu Pesä, puheenjohtaja (Suur-

tapahtumajohtaja, Tampereen 
kaupunki)

• Jari Tolvanen (liikuntapäällikkö, 
Tampereen kaupunki)

• Jarmo Nurminen (hallimestari, 
Tampereen kaupunki)

• Mika Honkaniemi
• Terho Kaaja
• Esa Karinkanta
• Esa Koivisto
• Jussi-Pekka Lehtinen
• Teijo Salminen
• Timo Tamski
• Pertti Vehviläinen
• Pasi Sarkkinen (toiminnanjohtaja, 

Painiliitto)
• Antti Pekkala (järjestöpäällikkö, 

Painiliitto)
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Hanki pääsyliput ja 
aitiot etukäteen
Hyvä vaihtoehto seurata kisoja aitio-
paikalta on liittyä mukaan vapaaeh-
toiseksi. Tehtäviä on laidasta laitaan 
ja pääset näkemään kisajärjestelyjä 
uudesta näkökulmasta. Ilmoittaudu 
vapaaehtoiseksi Painiliiton sivujen 
kautta löytyvästä linkistä: https://www.
painiliitto.fi/u23-mm-tampere/.

Mikäli et tule kisoihin töihin, niin 
pääsyliput kannattaa hankkia etu-
käteen. Pääsyliput ovat myynnissä 
Ticketmasterissa. 

Tampereen U23 MM-kisojen järjestelyt 
vauhdissa – UWW:n tarkastajalta kehut

Teksti Antti Pekkala 

TAPAHTUMAINFO
Kilpailupaikka: HAKAMETSÄN JÄÄHALLI
Osoite: Keltinkatu 2, Tampere

MM-kilpailujen alustava aikataulu:
Vapaapaini: maanantai-keskiviikko 23.–25.10.
Naispaini: keskiviikko-perjantai 25.–27.10.
Kreikkalais-roomalainen paini: perjantai-sunnuntai 27.–29.10.
 
UWW vahvistaa aikataulun lähiaikoina.
Aamupäiväpainit alkavat päivittäin maanantaista lauantaihin klo 11
Finaalitilaisuudet käynnistyvät päivittäin tiistaista sunnuntaihin klo 18
Ennakkoliput tulevat myyntiin kilpailuohjelman varmistuttua.

Tampereella aiemmin järjestetyt painin arvokilpailut:
• 1965 miesten kreikkalais-roomalaisen painin MM-kilpailut (HAKAMETSÄ)
• 1987 miesten kreikkalais-roomalaisen painin EM-kilpailut (HAKAMETSÄ)
• 1994 miesten kreikkalais-roomalaisen painin MM-kilpailut (HAKAMETSÄ)
• 2008 aikuisten EM-kilpailut (vp, np ja kr) (MESSU- JA URHEILUKESKUS)
• 2017 juniorien MM-kilpailut (vp, np ja kr) (MESSU- JA URHEILUKESKUS)

Painin U23 MM-kisoihin loka-
kuussa Tampereella on vajaa 
puoli vuotta aikaa. Järjestelyt 

ovat hyvin aikataulussa, vaikka moni 
pienempi yksityiskohta vaatiikin vielä 
runsaasti hiomista. Kisapaikan raken-
tamisen suunnitelmat kävi UWW:n 
puolesta toukokuun alussa tarkasta-
massa valkovenäläinen Jane Mengel. 
Mengel toimii myös kisojen aikana 
lokakuussa UWW:n kilpailujohtajana 
eli käytännössä vastaa siitä, mitä kil-
pailualueella tapahtuu.

Hakametsä sopii erinomaisesti 
painin MM-kisan näyttämöksi ja se 
saikin Mengeliltä kehuja. Urheilijoiden 
kulkureittejä tullaan vielä viilaamaan 
ja eri katsomonosia rajaamaan, jotta 
urheilijat, UWW:n edustajat ja tuoma-
rit sekä katsojat voidaan rajata omiin 
katsomonosiinsa. Toisaalta järjestäjän 
puolelta halutaan korostaa tapahtu-
man sosiaalisia elementtejä ja yleisö-
katsomon takana olevalle käytävälle 
rakennettavalle FunZonelle halutaan 
ehdottomasti päästää myös urheili-
jat vapaasti liikkumaan. Kisa-alueen 
rakentamisen suunnittelu on tehtävä 
tarkasti, sillä MM-kisoissa ei pelkät 
mattotalkoot riitä. Yhteistyö Tam-
pereen kaupungin liikuntapalvelujen 
kanssa onkin isossa roolissa.

Järjestyksen- ja kulunvalvonta vaa-
tii MM-kisoissa runsaasti suunnittelua 
ja panoksia. Järjestystä on valvottava 
niin yleisökatsomossa kuin ”backsta-
gella” eli lämmittelyalueella, joka ra-
kennetaan hallin ulkopuolelle telttaan. 
Mahdollisuus eri kansallisuuksista 
tulevien henkilöiden välisiin yhteenot-
toihin on aina olemassa, mutta näinä 
epävakaan poliittisen tilanteen aikoina 
se mahdollisuus lienee normaalia 

suurempi. Tämä osa-alue on hoidet-
tava erityisellä tarkkuudella ja viran-
omaisyhteistyöllä.

Hinnat / Ticketmaster

Päivälippu: 15e (+palvelumaksu)
Päivälippu (15v ja alle, eläkeläiset sekä 
varusmiehet): 10e (+palvelumaksu)
10v ja alle veloituksetta

Hinnat ovella

Päivälippu: 20e
Päivälippu: (15v ja alle, eläkeläiset se-
kä varusmiehet): 15e
10v ja alle veloituksetta

Aitioiden hinnat / Ticketmaster

Aitio 6:lle = 350€ / päivä
Aitio 8:lle = 400€ / päivä
Aitio 10:lle = 495€ / päivä
Aitio 15:lle = 600€ / päivä
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Painin U23 MM-kilpailut 
järjestetään 

23.–29.10.2023 Tampereella 
Kisoihin odotetaan yli 600 urheilijaa  

yhteensä noin 60 maasta.

Tule mukaan vapaaehtoiseksi
Painin 23-vuotiaiden MM-kilpailut järjestetään  
23.–29.10.2023 Tampereella. Kisapäivät ovat maanantais-
ta sunnuntaihin, mutta töitä riittää etukäteisvalmisteluissa 
jo edellisellä viikolla ja etenkin viikonloppuna 20. - 22.10. 
sekä kisapaikan purkutehtävissä alkuviikosta kisojen päät-
tymisen jälkeen.

Kisapaikkana toimii Hakametsän jäähalli, jonka sisälle ja 
ympärille keskittyvät majoituksia ja kuljetuksia lukuun otta-
matta kaikki toiminnot.

Kisat keräävät arviolta 600 painijaa 50–60 maasta ym-
päri maailmaa ja kaiken kaikkiaan joukkueisiin sekä kv. liitto 
UWW:n edustajiin kuuluu arviolta yli 1000 henkilöä. Kisat 
ovat jatkumoa erinomaisesti onnistuneille vuoden 2017 ju-
niorien MM-kisoille sekä koronan vuoksi peruuntuneille vuo-
den 2020 U23 MM-kisoille. Kisapaikkana tulee tällä kertaa 
olemaan Messu- ja Urheilukeskuksen sijasta Hakametsä. 
Tampere on erinomainen kaupunki tapahtumien järjestä-
miseen ja seurojen osaaminen sekä niiden kautta tuleva 
lukuisa joukko osaavia ja iloisia vapaaehtoisia mahdollistaa 
näin massiivisten tapahtumien järjestämisen Suomessa. 
Suomen Painiliiton ja Tampereen kaupungin lisäksi kisaor-
ganisaatioon kuuluvat tamperelaiset painiseurat Koovee, 
Tampereen Painiseura ja Tampereen Voimailijat.

MM-kisojen onnistunut toteutus vaatii kokonaisuudes-
saan arvioilta yli 200 vapaaehtoisen panosta ja toivotta-
vasti ehdit antaa oman panoksesi tälle hienolle tapah-
tumalle! Sinulla voi olla painitaustaa, mutta se ei millään 
tavalla on välttämätöntä. Myös mikäli asut kauempana ja 
tarvitset majoitusta, se järjestetään. Vapaaehtoisena saat 
unohtumattoman kokemuksen lisäksi ”työvaatteet” sekä 
ruoan.

Vapaaehtoisia tarvitaan moniin erilaisiin tehtäviin ja jous-
tavuus onkin iso etu, sillä tehtävänkuvasi saattaa tarpeen 

mukaan muuttua pestisi aikana. Kisaviikon aikana apuasi 
tarvitaan esimerkiksi:
• kisapaikan rakentamisessa ja somistamisessa sekä 

purkutöissä
• autokuskina UWW:n henkilöille ja joukkueiden jäsenille 

tai eteen tulevien juoksevien asioiden toimittajana
• tulkkina tai infopisteen toimitsijana lähinnä kilpailupaikal-

la Hakametsässä tai mahdollisesti keskustan hotelleis-
sa/lentokentällä

• dopingtestiin tulevien urheilijoiden saattajana
• kellomiehenä, mikäli sinulla on kokemusta tuomarityös-

kentelystä
• myyjänä esim. myyntipisteissä ja lipunmyynnissä
• joukkueiden ja/tai vapaaehtoisten ruokailuihin liittyvissä 

tehtävissä
• järjestyksenvalvojana, kulunvalvojana tai liikenteenohjaa-

jana eri paikoissa ympäri Hakametsää
• monenlaisissa muissa tehtävissä, kuten valokuvaajana, 

saunamajurina, kuuluttajana, tapahtuman ympäristö-
suunnitelman laatijana, VIP-emäntänä/-isäntänä, pai-
nimattojen pyyhkijänä, mitali- ja osallistumisdiplomien 
kirjoittajana jne. jne.

Suurin osa tehtävistä soveltuu aikuisille (18 vuotta täyttä-
neille), mutta myös nuorempia tarvitaan mm. urheilijoiden 
saattamisessa otteluihin. Muistathan mainita lomakkeessa 
osaamisesi, kuten kielitaito, ensiapu- tai lääkintäkoulutus, 
voimassa oleva järjestyksenvalvojakortti, ajokortti jne. 
Lisäksi kannattaa tuoda esille, mikäli työtaustasi on esim. 
ravintola-alalta tai sinulla on kokemusta muista tapahtumis-
ta. Mainitse lomakkeessa myös jos osaat jo sanoa mihin 
tehtävään ensisijaisesti haluaisit. 
 
Ilmoittaudu mukaan Painiliiton sivulla olevan lomakkeen 
kautta. Löydät sen helposti Painiliiton nettisivuilta.
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Tytöt mukaan 
nuorten Suomi Cupiin

Nuorten Suomi Cupin toinen kausi käynnistyy syk-
syllä, ja nyt mukana ovat kreikkalais-roomalaisen 
painin lisäksi myös tyttöjen sarjat. Cupin pilottikau-

teen osallistui noin sata krekon painijaa, ja palaute kilpailu-
jen järjestäjiltä sekä osallistuneilta seuroilta oli suurelta osin 
positiivista. 

Palautteen perusteella sääntöihin ja sarjoihin tehtiin pie-
niä muutoksia, mutta uudistuksiin osakilpailujen määrässä 
tai pistelaskussa ei nähty tarvetta. Palkintopottia saatiin 
hieman kasvatettua. Se on nyt kokonaisuudessaan 8000 
euroa, joka jaetaan parhaan seuran sekä kymmenen eniten 
pisteitä keränneen urheilijan kesken.

Nuorten Suomi Cupin 2023–2024 käytössä olevat 
painoluokat

Poikien NSC-sarjat: 40-46, 50, 55, 60, 66, 74, 84 ja +84 kg
Tyttöjen NSC-sarjat: 36-42, 46, 51, 57, 64 ja +64 kg

Syyskauden 2023 Nuorten Suomi Cupin 
osakilpailut ovat:

• 9.9. Kalle Mäkisen painit, Turku (TWM)
• 7.10. Lohi-painit, Kotka (PopI)
• 11.11. VVV-cup, Vaasa (VVV)
Keväälle 2024 haetaan (31.8. saakka) jälleen kolme 
NSC-osakilpailun järjestäjää. Osakilpailuja pyritään myön-
tämään mahdollisuuksien mukaan eri alueille ja ajankoh-
diltaan siten, että kilpailuihin saataisiin mahdollisimman 
kattava osanotto.

Nuorten Suomi Cup  
2022–2023 kokonais-
kilpailun voiton vei 
lopulta Haukiputaan 
Heiton Atte Suhonen
Kreikkalais-roomalaisen painin Nuor-
ten Suomi Cupin 2022–2023 kuudes 
ja viimeinen osakilpailu painittiin 15.4. 
Vantaan Sammon ikäkausipaineissa. 
Nuorten Suomi Cupin sarjojen ohella 
kisoissa kaikkiin sarjoihin otti kaiken 
kaikkiaan osaa yli 200 painijaa.

Vantaan Sammon kisat painittiin 
hyvissä olosuhteissa Maaniitun koulul-
la, Nurmijärvellä.

Atte Suhonen kiri 
viimeisessä kisassa voittoon
Vantaan kisassa sarjan 57 kg voitti 
Haukiputaan Heiton Atte Suhonen, 
joka nousi kokonaiskisan voittoon 

ohi koko kauden cupia täysin pistein 
johtaneita Oskari Talalaa ja Elias Lyys-
kiä. Suhonen ansaitsi voittonsa, sillä 
hän osallistui kaikkiin osakilpailuihin 
ja voitti viidesti sarjan 57 kg ja sijoittui 
cupin avanneessa Kalle Mäkisen pai-
neissa Turussa toiseksi.

Kokonaiskilpailussa Ilmajoen Kisai-
lijoiden Talala pysyi toisena ja Laihian 
Lujan Lyyski kolmantena. Neljäs sija 
meni viimeisessä kisassa sarjan 62 kg 
voittaneelle Ilmajoen Kisailijoiden Lau-
ri Perkalle ja viidenneksi tippui samas-
sa sarjassa kolmanneksi sijoittunut 
Joensuun Voimailukerhon Otto Pääk-
könen. Kokonaiskilpailussa kahdeksan 
parhaan joukkoon ja rahapalkinnoille 
selviytyivät lisäksi Raision Voimamies-
ten Miro Leinonen, Joensuun Voimai-
lukerhon Matvej Vaisman ja Ylä-Tikku-
rilan Kipinän Luka Kajanne.

Nuorten Suomi Cupin 
2022-2023 loppupisteet

1. Atte Suhonen HaHe 575
2. Oskari Talala IK 500
3. Elias Lyyski LaihLu 500
4. Lauri Perkka IK 460
5. Otto Pääkkönen JVK 425
6. Miro Leinonen RVM 400
7. Matvej Vaisman JVK 400
8. Luka Kajanne YTK 400
9. Hugo Riehunkangas HeTa 380

10. Kaius Juusela VaSa 350
11. Severi Mäenpää IK 350
12. Veeti Kajanne YTK 275
13. Pauli Perkiö Haka 250
14. Elmer Lappalainen KPM 250
15. Santeri Karppinen 215
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Teksti Mari Mäkinen • Ottelukuvat Sanni Sarkkinen

Nuorten Suomi 
Cup voittajan 

maajoukkuetoive 
toteutui

Atte Suhosen rulliin lähtee lähes joka jätkä, 
ja pystypainissa on monipuolisuutta. 

Haukiputaan Heiton Atte Suhonen (17) viettää kesää kotikonnuil-
laan Haukiputaalla. Takana on ensimmäinen lukuvuosi Kuor-
taneen lukiossa, jonne hän meni painin perässä yhdeksännen 

luokan puolivälissä. 
Elämä on solahtanut mukavasti uomiinsa, vaikka alkuun vei hieman 

tottua siihen, että arkiset askareet ahmaisevat tietyn siivun arjesta.
– Kun uuteen arkeen tottui, niin ihan normaalia elämistä se on ollut. 

Alussa ruoan laittaminen tuotti vaikeuksia, kun sitä ei ollut tottunut itse 
tekemään, Atte muistelee. 

Kuortaneella parasta on se, että kaikki on lähellä, niin koti kuin koulu 
ja treenipaikat. Treenikavereitakin löytyy tarpeeksi. 

PISTETAULUKKO
Ilmajoen Kisailijat seurojen 
välisen kisan paras 
Seurojen välisen epävirallisen kilpailun paras 
oli Ilmajoen Kisailijat, joka keräsi kauden aika-
na yhteensä 1610 pisteitä. Toiseksi nousi vii-
meisessä kisassa ison potin pisteitä kerännyt 
Ylä-Tikkurilan Kipinä ja kolmanneksi sijoittui 
Joensuun Voimailukerho.

Nuorten Suomi Cupin 2022-2023 seurojen 
välisen kilpailun loppupisteet

1. Ilmajoen Kisailijat 1610 pistettä
2. Ylä-Tikkurilan Kipinä 1020
3. Joensuun Voimailukerho 825
4. Vaasan Voima-Veikot 665
5. Helsingin Haka 660
6. Laihian Luja 615
7. Haukiputaan Heitto 590
8. Raision Voimamiehet 450
9. Helsingin Tarmo 410

10. Predators Tampere 375
11. Vantaan Sampo 350
12. Harjun Woima Jyväskylä 340
13. Kotkan Painimiehet 325
14. Kokkolan Kipinä 320
15. Muhoksen Voitto 210
16. LrTU 190
17. JäVo ja MuRi 160
19. KaJu ja SimVe 150
21. Koovee ja LaLu 145
23. Pyry 105
24. TWM 85
25. VuVe 75
26. AU, AuPS, HyPK ja LapinV 50
30. TP 25
31. KI, KuKu, MuurY ja PPM 15
35. HI, PeKi, RV ja SuolU 10

Nuorten Suomi Cupin kuuteen osakilpailuun 
osallistui yhteensä 94 painijaa 38 seurasta.

Rahapalkinnoille selviytyi kahdeksan eniten 
pisteitä kerännyttä painijaa. Valmennuksen 
tehostamiseen tarkoitetut palkintorahat luo-
vutettiin kevään SM-kisaviikonlopun yhteydes-
sä Kuortaneella. Palkintopottiin (6000e) on 
rahaa kerännyt Painiliiton ja osakilpailuiden 
järjestäjien (Turun Voimamiehet, Lapin Veikot, 
Vaasan Voima-Veikot, Järvenpään Voimailijat, 
Ilmajoen Kisailijat ja Vantaan Sampo) lisäksi 
Suomen Painiveteraanikerho.

Nuorten Suomi Cupin 
voitto toi Atte Suhoselle 

2000 euron palkintorahan.
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Luuli voiton menneen 
sivu suun
Atte voitti huhtikuussa päättyneen 
nuorten Suomi Cupin. Hän kertoo 
lähteneensä cupiin voitto mielessään, 
vaikkakin kilpailujen edetessä luuli 
voiton jo menneen sivu suun. 

– Pidin Oskari Talalaa varmana 
voittajana. Hän ei kuitenkaan kylki-
vamman takia voinut osallistua vii-
meiseen osakilpailuun. Vielä kun Elias 
Lyyskiltäkin jäi tuo kisa väliin, olin aika 
varma, että vien cupin voiton. 

Osakilpailut sujuivat hyvin, vaikka 
heti ensimmäisessä tuli yksi harmilli-
nen häviö ja toinen sija. Muut osakil-
pailut Atte voitti.  

Atte pitää omina vahvuuksinaan 
muun muassa hyvää kuntoa. Mutta se 
ei ole ainoa vahvuus. 

– Mattopainissa minulla on kyllä to-
si hyvä alarulli. Se on sellainen, johon 
lähes jokainen jätkä lähtee. Pystypai-
nissa olen omasta mielestäni aika mo-
nipuolinen. Sieltä löytyy vähän sitä sun 
tätä; jokaiselle vastustajalle on tarjolla 
jotakin, hän virnistää.  

Kehittämistäkin on.  Atte haluaa 
itselleen enemmän rohkeutta kisoissa. 
Haussa on se sama rento fiilis, jolla 
hän painii harjoituksissa. 

– Treeneissä uskallan tehdä liikkei-
tä paljon enemmän. Se sama rohkeus 
pitäisi saada kisoihin, ettei mene liikaa 
jännittämiseksi, niin että ei uskalla 
tehdä mitään.

Cup motivoi 
kiertämään Suomea 
Suomi Cupissa vääntäminen oli Aten 
mieleen, kuten hänen mukaansa myös 
muidenkin nuorten painijoiden. 

– Kaikki ovat sitä mieltä, että on 
hienoa, että meille on tällainen oma 
cup. Ja vielä kun siinä on rahapotti, 
niin se motivoi entisestään kiertämään 

kisoja ympäri Suomen, hän painottaa. 
Yksi unelmista on nyt toteutumas-

sa, sillä hänet valittiin maajoukkuee-
seen painimaan U17 EM-kilpailuihin 
Albaniaan. Turnaus on tätä kirjoittaes-
sa vielä edessäpäin. Tähän mennessä 
parhaat menestykset ovat olleet tuore 
Pohjoismaiden mestaruus, juniorei-
den Suomen mestaruus ja Grand Prix 
Chomutovin kolmas sija. Mitalinälkä 
on kova. 

– Vanhemmalla iällä olisi tietenkin 
hienoa saada joskus aikuisten arvoki-
samitali, Atte haaveilee.  

”Ja vielä 
kun siinä on 

rahapotti, niin 
se motivoi 

entisestään 
kiertämään 

kisoja ympäri 
Suomen.”

Atte tuulettaa SM-kilpailuiden U17-ikäsarjan 55 kilon finaalivoittoa. Finaalissa vastassa oli 
Muhoksen Voiton Akseli Schmitt. 

Atte Suhonen voitti  
SM-kilpailuissa myös alle 
20-vuotiaiden 55 kilon 
sarjan.  
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Teksti Pasi Sarkkinen

Maajoukkuetoiminnan 
kehittäminen

KIHU:n toteuttaman 
kyselyn avulla selvitettiin, 

millaisia ajatuksia 
maajoukkueella itsellään on 
maajoukkuetoiminnasta, ja 
mitä voisi tehdä paremmin.

 

Alkuvuoden turnausonnistu-
misista huolimatta kevään 
EM-kisat Zagrebissa eivät su-

juneet Suomen joukkueelta tavoittei-
den mukaisesti. Suurimmat odotukset 
kohdistuivat krekon joukkueen koke-
neimpiin urheilijoihin. Kaikkien suoma-
laisten, myös naisedustajamme, kilpai-
lut päättyivät avauskierroksen jälkeen. 
Vaikka kauden ehdoton päätavoite 
on syksyn MM-kisa ja joukkueesta 
puuttui joitain kärkipainijoita, haluttiin 
kuitenkin syitä vaisuihin esityksiin sel-
vittää. Valmennuksen johto analysoi 
urheilijoiden suoritukset sekä valmis-
tautumisprosessin etenemisen heti 
kilpailun päätyttyä. Valmistautuminen 
toteutettiin ”normaalilla kaavalla” ja 
yksilötasolla jouduttiin tekemään ter-
veydellisistä syistä joitain poikkeuksia, 
kuten lähes aina joudutaan tekemään.

Koska kaikkien asian osaisten 
mielestä syksyn MM-kisoissa sekä 
ensi kevään olympiakarsintaturnauk-
sissa on pystyttävä selvästi parem-
paan, päätettiin osana kokonaisuutta 
selvittää kreikkalais-roomalaisen 
painin urheilijoille tarkoitetun kyselyn 
avulla päähenkilöiden, eli painijoiden 
ajatuksia maajoukkueen toiminnas-
ta. Nouseeko sieltä jotain sellaisia 
asioita, että niillä voidaan tehos-
taa toimintaa lyhyellä aikajänteellä, 
MM-kisoihin valmistautumisessa? 

Miten kilpailukykyiseksi suomalainen 
valmennustoiminta koetaan urheilijoi-
den keskuudessa? Mitä voidaan tehdä 
paremmin harjoituksissa ja harjoitus-
ten välillä? Webropol-kyselyyn vastat-
tiin nimettömänä ja sen käytännön 
toteutuksesta vastasi KIHU. Kyselyn 
tulokset avattiin valmennusvaliokun-
nan puheenjohtaja Marko Korpelan 
johdolla urheilijoille ja valmentajille 
Kuortaneella SM-kisojen jälkeisellä 
leirillä.

Valtaosa piti maajoukkueen 
toimintaa hyvänä
Kyselyyn vastasi 18 urheilijaa, joista 
kaikki ilmoittivat tavoittelevansa kan-
sainvälistä huippua. Kolme neljästä 
koki voivansa osallistua maajoukku-
een toimintaan vähintäänkin hyvin. 
Taloudellisten haasteiden koettiin kah-
den kolmasosan mukaan vaikeuttavan 
urheilemista kansainvälisellä tasolla. 
Maajoukkueleiritykseen kuuluvista 
aikuisurheilijoista valtaosa piti maa-
joukkueen toimintaa hyvänä tai erittäin 
hyvänä. Samoin hyvä ilmapiiri nousi 
esille useissa vastauksissa. Toisaalta 
muutama urheilija ei pitänyt toiminnan 
laatua ja maajoukkuetoimintaa koko-
naisuutena riittävänä, jotta se tukisi 
kansainvälisen huipun saavuttamista. 
Kansainvälistä yhteistyötä pidettiin 
yleisesti ottaen tasokkaana, mutta osa 
koki tarvitsevansa enemmän vaihtelua 
leiripaikkojen sekä harjoitusvastusta-
jien suhteen. Myös kovempia harjoi-
tusvastustajia toivottiin.

Palautteen antoa, innostavuutta 
sekä vuorovaikutusta valmentajien ja 
urheilijoiden välille haluttiin enemmän. 

Myös painitekniikan kehittäminen 
nousi esille. Joidenkin mielestä val-
mennuksen suunnitelmallisuutta ja 
palautumisen seurantaa pitäisi lisätä. 
Erityisesti palautuminen heti turnauk-
sen jälkeen alkaville kansainvälisille 
leireille koettiin haastavaksi ja tehot 
leirillä ovat sen johdosta jääneet 
vajaaksi. Asiantuntijatoiminta (lihas-
huolto, lääkäri, psyykkinen valmen-
nus, ravitsemus ym.) koettiin pääosin 
laadukkaaksi, mutta puolet ei kokenut 
saavansa riittävästi kyseisiä palveluita. 
Painiliitolta toivottiin reilusti nykyistä 
enemmän taloudellista tukea urheilijoi-
den valmentautumiseen ja elämiseen.

Valmennustiimiä 
vahvistetaan
Alkavan MM-kisoihin valmistavan kau-
den valmennussuunnitelmaan tehtiin 
muutoksia mahdollisuuksien mukaan 
ja leirivalmennusta vahvistetaan. Val-
mennukseen otetaan mukaan Nuorten 
olympiavalmentaja Veli-Karri Suomi-
nen, jonka yhtenä vahvuutena on laji-
tekninen osaaminen. Olympiavalmen-
taja Juha Lappalainen ja NOV Marko 
Yli-Hannuksela jatkavat maajoukkue-
valmennuksessa. Kasvavan valmenta-
jaresurssin ansiosta urheilijoiden yksi-
lölliseen valmentautumiseen ja omien 
vahvuuksien vahvistamiseen löytyy 
lisää mahdollisuuksia. Harjoittelun ryt-
mitykseen, kuormituksen seurantaan 
sekä vammoja ennalta ehkäisevään 
toimintaan kiinnitetään myös entistä 
enemmän huomiota. 
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Teksti Mari Mäkinen

Juha Lappalainen 
pitää kyselyn 

tekemistä tärkeänä

”Ehkä parempi olisi kisojen 
jälkeen rauhassa yhdessä 

miettiä, mitä tilanteissa olisi 
voinut tehdä paremmin.”

Suomen painimaajoukkueen päävalmentaja Juha 
Lappalainen näkee tehdyn kyselyn olevan tärkeä osa-
alue valmennustoiminnan kehittämisen kannalta.

– Tällaisia kyselyitä voisi hyvin tehdä jatkossakin. Lisäksi 
voisi keskustella ihan kasvotusten isommallakin porukalla, 
Lappalainen painottaa.

– Itse olen sitä mieltä, että mikäli ei ole valmis siihen, 
että omaa toimintaa arvioidaan, niin nämä hommat voi 
lopettaa, hän jatkaa.

Lappalainen on omalta osaltaan valmis kehittämään 
niitä osa-alueita, joissa näkyi kehittämisen toiveita. Yksi toi-
veista oli muun muassa lisätä valmennustiimin ja painijoi-
den välistä vuorovaikutusta.  

– Se on totta, että keskusteluissa pitäisi laajemmin 
käydä porukkaa läpi. Välillä esimerkiksi reissuihin lähdetään 
pienemmällä porukalla, ja näin heidän kanssaan tulee kes-
kusteltua enemmän. Muiden kanssa keskusteluita pitäisi 
käydä laajemmin sitten esimerkiksi kotimaan leireillä. Tätä 
asiaa haluan parantaa.

Toinen esiin noussut toive oli käydä otteluita ja kisasuo-
rituksia tarkemmin läpi. Hän toteaa, että analysointi jää 
helposti siihen, että tilanteet ja suoritukset puntaroidaan 
heti otteluiden jälkeen.  

– Ehkä parempi olisi kisojen jälkeen rauhassa yhdessä 

miettiä, mitä tilanteissa olisi voinut tehdä paremmin.  Tätä-
kin on jo jonkin verran tehty, mutta siinä pysyy kyllä paran-
tamaan.

Leirityksestä nousi esiin se, että osa haluaisi ulkomaan 
leiripaikkoihin ja -vastustajiin vaihtelevuutta. Lappalainen 
muistuttaa, että nykyistä kansainvälistä kuviota on raken-
nettu vuosien ajan.

– Siitä on tänä aikana saatu varsin toimiva kuvio, jossa 
on paljon positiivisia asioita. Olemme mukana yhteistyössä, 
jossa on parhaimmillaan 10–15 maata, ja uusia maita tulee 
usein vierailemaan. Tietysti jotain yksittäisiä juttuja voi aina 
yrittää järjestää. Ymmärrän, että joistakin se voi tuntua siltä, 
että aina mennään saman porukan kanssa vääntämään. 
Siellä on kuitenkin paljon vaihtoehtoja ja erilaisia vastusta-
jia, että sitten kun heidät kaikki kaataa, pitää ruveta mietti-
mään jo uusia vaihtoehtoja.  
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Petra Ollin 
painikiertue saa syksyllä jatkoa

Petra Ollin Painikiertue saa jatkoa syksyllä, kun maail-
manmestaripainija ja nykyinen valmentaja Olli lähtee 
kiertämään jälleen ympäri Suomea. Syksyllä 2022 

ensimmäistä kertaa toteutettu kiertue sai runsaan vastaan-
oton, positiivista palautetta seuroilta ja paljon kyselyitä jat-
kosta. Siksi Ollin mielestä onkin ehdottoman tärkeää saada 
jatkumoa hyvin startanneelle kiertueelle.

– Jos omalla panoksella voin innostaa nuoria painin ja 
liikunnan pariin, jakaa oppeja seuraaville sukupolville sekä 
kehittää lajin tunnettuutta, olen kiitollinen ja ylpeä, Petra Olli 
toteaa.

Ollin suunnitelmien mukaan syksyn kokonaisuus tulee 
sisältämään 8–10 vierailukohdetta ja päivien ohjelmaa 
tullaan hivenen muokkaamaan. Suurin osa tapahtumista on 
iltapainotteisia, johon kuuluu aloittelijoiden ja uusien harras-
tajien harjoitukset, valmentajien koulutusta sekä alueiden 
kokeneempien vääntäjien harjoittamista. Myös kouluvierai-
luja on luvassa.

– Suoritin Kuortaneella huippu-urheilijoille suunnatun 
valmentajan ammattitutkinnon ja tällä hetkellä opiskelen 

valmentajan erikoisammattitutkintoa, joten haluan tuoda 
myös oman osaamiseni valmentajien koulutukseen, sillä 
osaavia painivalmentajia nuorten pariin maahamme tarvi-
taan, Olli sanoo.

– Ei tämä mitään suurta koulutuskokonaisuutta vastaa, 
mutta antaa varmasti pientä lisämaustetta jokaisen uuden 
sekä vanhemmankin valmentajan tekemiseen. Toivon, että 
pääsen käymään mielenkiintoisia keskusteluja sekä val-
mentajien että urheilijoiden kanssa, hän jatkaa. 

Uusia ja vanhoja kohteita
Osa syksyn vierailukohteista on lyöty lukkoon, mutta koko-
naisuus on osittain auki. Mukana on uusia kohteita sekä jo 
aiemmin kierrettyjä kaupunkeja, joissa toimintaa on saatu 
polkaistua hyvin käyntiin edellisen kiertueen myötä. Olli pai-
nottaakin seurojen sekä alueiden välistä yhteistyötä.

– Toivon, että me koko suomalainen painiperhe vedäm-
me yhtä köyttä, sillä se on ainut tie viedä rakasta lajiamme 
eteenpäin tulevaisuudessa, Olli päättää.  

”Toivon, että me koko suomalainen painiperhe 
vedämme yhtä köyttä, sillä se on ainut tie viedä 
rakasta lajiamme eteenpäin tulevaisuudessa.”

Viime vuonna ensimmäistä 
kertaa toteutettu kiertue sai 
niin hyvän vastaanoton, että 

jatkoa on nyt luvassa. Kiertuetta 
hiotaan entistä paremmaksi,  
ja se tulee sisältämään noin 
kymmenen vierailukohdetta. 
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Tulevaisuus 
näyttää mukavalle

Hyvinkään Painiklubissa 
kannustetaan kaikkia 

pysymään mukana, vaikka 
kilpailu ei kiinnostaisikaan. 

Mikko Kämäräinen aloitti 
painin harrastamisen Hyvin-
kään Painiklubin riveissä ka-

verin esimerkin innostamana jossakin 
vaihetta 80-lukua. Tarkka vuosi ei ole 
jäänyt mieleen, mutta se on, että paini 
tuntui heti omalta urheilulajilta. Vaikka 
paini sitten hiipui murrosiässä kuntoi-
lulajiksi, se ei koskaan jäänyt elämästä 
pois kokonaan. 

Pienen tovin Kämäräinen oli pois 
molskilta, kun lapset olivat pieniä. Kun 

jälkikasvu tuli paini-ikään, löytyi Kämä-
räinen jälkeen molskilta, nyt kahden 
lapsen kera.  

– Toinen tykkäsi lajista ja voitti suo-
menmestaruudenkin, toinen taas ei 
tykännyt, Kämäräinen muistelee. 

Lasten myötä Kämäräinen alkoi 
valmentaa painia. Nyt hän on Hyvin-
kään Painiklubin puheenjohtaja toista 
kautta eli neljättä vuotta. Lisäksi hän 
on mukana seuran painiryhmien val-
mennuksessa. 

Kämäräinen päätti vahvistaa 
valmennusosaamistaan painin val-
mentajan ammattitutkinnolla, ja sai 
tutkinnon valmiiksi viime vuonna. 
Myös seuran valmentajat Juha-Pekka 
Mähönen ja Joni Haapalainen suoritti-
vat tutkinnon viime vuonna. 

Lisää tietoa ja taitoa 
valmentajakoulutuksesta
Kämäräinen kokee saaneensa kou-
lutuksesta runsaasti eväitä seuran 
painitoiminnan kehittämiseen. Kou-
lutuksessa opittujen asioiden jalkaut-
taminen omaan seuraan on tuonut 
laatua seuran harjoituksiin. Joskus 
pienilläkin toimenpiteillä saa aikaan 
suuren eron.  

– Hyvä vinkki oli jakaa vastuut 
ihan yksittäisen treeninkin sisällä. 
Yksi vastaa esimerkiksi lämmittelys-
tä ja loppuverkasta, toinen tekniikan 
opettamisesta ja niin edelleen. Näin 
yksi ihminen ei ole äänessä koko sitä 
tuntia tai kahta. Siinä pystyy keskitty-
mään paremmin omaan osuuteen, ja 
yhdessä tekeminen on usein paljon 
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”Sivusta seuraamalla myös näkee miten 
toinen vetää, ja ehkä siitä saa omaankin 

valmentamiseen uusia juttuja.”

mielekkäämpää. Sivusta seuraamal-
la myös näkee miten toinen vetää, ja 
ehkä siitä saa omaankin valmentami-
seen uusia juttuja, Kämäräinen toteaa. 

–  Koen, että valmennuksen taso 
on meillä nyt kohentunut. Harrasta-
jamäärät ovat kasvaneet, ja olemme 
saaneet enemmän painijoita innostu-
maan kilpailuista. Iso kiitos siitä kuu-
luu meidän kaikille aktiivisille valmen-
tajille, hän jatkaa. 

Hyvinkään Painiklubissa painii tällä 
hetkellä noin 90 lasta ja nuorta nalle-
painissa, nassikkapainissa, nousuryh-
mässä ja kilparyhmässä. 

– Mitä ylemmäksi mennään, sen 
harvemmaksi painijoiden määrä kui-
tenkin käy, Kämäräinen toteaa. 

Lasten liikuttaminen on 
ensiarvoisen tärkeää 
Seurassa on hyväksytty se, että he 
ovat melko nuoriin painijoihin keskitty-
vä kasvattiseura. 

– Kannustamme pysymään muka-
na, vaikka kilpailu ei kiinnostaisikaan.  
Lasten liikuttaminen on kuitenkin 
ensiarvoisen tärkeää, kuten liikkumi-
nen ylipäätään koko ihmisen koko 
elinajan. Ja ovathan ne sparraajat 
todella tärkeitä kilpaileville painijoille. 
On tylsää vääntää aina parin saman 
tyypin kanssa eikä se nukke kauheasti 
hanttiin pistä. Mielestäni näitä ei kilpai-
levia harrastajia voisi hyvin kutsua 
myös pienemmille leireille. 

Tulevaisuus seurassa näyttää 

mukavalle, ja tilatkin riittävät hyvin 
ainakin toistaiseksi. Joitakin vuosia 
sitten seura luopui omista tiloista ja 
siirsi toiminnan kaupungin tiloihin. Se 
oli pelastus etenkin korona-aikaan. 

– Meillä on kaupungin kiinteistössä 
noin seitsemänkymmenen neliön ko-
koinen painisali. Olemme vuorojen va-
rauksissa aina ykkössijalla, sillä tila on 
nimenomaan tehty painisaliksi.  
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Tyttöpaini
uuteen nousuun

Muhoksen Voittoa kohtasi suuri suru viime vuoden 
helmikuussa, kun seuran valmentaja Antti Rasin-
kangas menehtyi vaikean sairauden uuvuttama-

na. Isku oli kova koko seuralle, ja etenkin tyttöpainijoille, 
joita Antti oli valmentanut suurella sydämellä. Kova työ oli 
poikinut kasapäin SM-mitaleita ja tiiviin, yhteen nivoutuneen 
ryhmän.

– Kun Antti menehtyi, se oli valtava suru tytöille. He koki-
vat Antin menetyksen niin kovana, eivätkä osanneet, pysty-
neet ja jaksaneet jatkaa painia uuden valmentajan kanssa. 
Siinä kävi sitten niin, että he lopettivat painin kokonaan, 
kertoo seuran puheenjohtaja Helena Kohtalo-Törmänen.

Tyttöpaini hiipui lähes kokonaan. Vain joitakin yksittäi-
siä, enimmäkseen nuoria tyttöjä on käynyt poikien kanssa 
painimassa.

– Antti ei varmasti olisi halunnut, että tyttöpaini loppuu, 
Kohtalo-Törmänen toteaa.

Uusia Petra Olleja
Seurassa päätettiin, että tytöt on saatava takaisin painin pa-
riin. Toimintaa alettiin kehitellä tämän vuoden tammikuus-
sa, ja nyt saatu 5000 euron seuratoiminnan kehittämistuki 
Tytöt takaisin molskille -hankkeelle tuli tarpeeseen.  

– Tytöille perustettiin oma vuoro, se on hyvin tärkeää. 
Varusteisiin, kuten paininuken hankintaan menee rahaa. 
Sijoitamme mainontaan, ja tavoite on, että sen myötä 
elokuussa olisi tyttöjä molskilla myös naapurikunnista. 
Ja meillä kun on pojille oma leiri kerran kuukaudessa, niin 
myös tytöille pidetään jatkossa sellainen, puheenjohtaja 
listaa toimenpiteitä.

Muhoksen Voitolla oli aktiivista ja 
menestyksekästä tyttöpainitoimintaa, 

mutta valmentajan menehtyminen 
lamaannutti toiminnan yli vuodeksi. Nyt 

toimintaa herätellään eloon muun muassa 
seuratoiminnan kehittämistuen voimin.

Helena Kohtalo-Törmänen

Tällä hetkellä Muhoksen Voiton leireillä on pääosin poikia, 
mutta jatkossa myös tytöt saavat omat leirit.
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Seuratoiminnan kehittämistukea 
jaettiin tänä vuonna lähes  
4,3 miljoonaa euroa

Seuratoiminnan kehittämistuki on tarkoitettu lasten ja 
nuorten liikuntaharrastuksen lisäämiseen sekä moni-
puolisen organisoidun liikunnan kehittämiseen.

Avustusta voivat hakea liikuntaa ja/tai urheilua jär-
jestävät paikalliset, rekisteröityneet yhdistykset.

Seuratuen tavoitteena on edistää matalan harras-
tuskynnyksen toimintaa lasten ja nuorten liikunnassa, 
lisätä toimintaan monipuolisuutta esimerkiksi uusien 
lajien kautta tai kehittää lajitoiminnan sisällä harrastus-
toimintaa sekä kokeilla innovatiivisia toimintamalleja. 
Seuratuen avulla voidaan myös vahvistaa toiminnan 
laatua ja yhteisöllisyyttä, sekä tukea vapaaehtoistyötä.

Seuratuella voidaan ennaltaehkäistä liikuntaharras-
tuksen lopettamista pitämällä nuoret mukana toimin-
nassa urheilijoina, liikkujina ja seuratoimijoina.

Tänä vuonna seuratukea jaettiin lähes 4,3 miljoonaa 
euroa. Sitä sai 350 hanketta, joista 126 on jatkohankkei-
ta ja uusia kehittämishankkeita 224. Avustukset kohdis-
tuvat 102 eri kuntaan. Seurojen yhteishankkeita on 45.

Seuratoiminnan tukea 
sai viisi painiseuraa

Alavuden Urheilijat r.y.
Tytöt molskille mukaan 5 000 €

Lahden Ahkera ry Lahti
Paini selättää haasteet 10 000 €

Muhoksen Voitto ry
Tytöt takaisin molskille 5 000 €

Rauman Voimailijat ry
Painia kaikille! 7 000 €

Turun Voimamiehet ry
TWM kohti ammattimaista 
organisaatiota 21 000 €

Valmentajaksi tytöille on lupautunut Antti Rasinkankaan 
tytär Mia, joka paini pienestä pitäen isänsä valmennuksessa 
ja on käynyt valmentajakoulutuksen. Aisapariksi tulee Silja 
Hanhisuanto, joka hänkin oli Rasinkankaan valmennuksessa.

Uusi ryhmä on suunnattu noin 7–13-vuotiaille tytöille. 
Tavoite on saada tyttöjä mukaan Muhokselta, mutta myös 
lähikunnista. Seurasta löytyy vankka tietotaito naispainin 

valmennuksesta, nyt se pitää vain valjastaa uudestaan 
käyttöön. Kohtalo-Törmänen toteaa, että seurassa oli Antti 
Rasinkankaan työn jäljiltä jo monta mahdollista uutta Petra 
Ollia. Ehkä niin on taas pian.

–  Me odotamme, että muutaman vuoden päästä meillä 
on taas monta SM-mitalisteja naispainissa. Tämä on uusi 
alku. Sitä Anttikin olisi toivonut. 

Oman salin leirillä maaliskuussa oli mukana jo tyttöjäkin.
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Erkylänkatu 23, 05820 Hyvinkää

puh 040 514 3864

X Meal Hyllykallio

Hyllykalliontie 5, 60510 Hyllykallio

puh 06 423 1930

Kalevalainen jäsenkorjaus

jani.vedenjuoksu@gmail.com
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Vs. Relax

Vähänkyröntie 61, 66500 Vähäkyrö

puh 045 865 1125

Histec Oy

Patterintie 4, 14200 Turenki

puh 050 514 2737

Lahden Tuotelaitehuolto Oy

Rinnetie 7, 15880 Hollola
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puh 050 326 3845

Kuljetus Ikola

Napuen Kylätie 23,61500 Isokyrö

puh 0400 267 699

Salomaan Taimisto Ky

Salomaantie 66, 61520 Lehmäjoki
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Jousmäentie 768, 63880 Kukonkylä

Rakennusmaalaus Jari Komonen Oy

Merventie 44, 13720 Parola

puh 0400 879 122

LVI – Premium
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Isokoskentie 545, 60550 Nurmo

puh 040 172 3779

Parturi-Kampaamo Luru

Petäjätie 2, 60550 Nurmo

puh 040 7294238

Automaalaamo Lampi Oy

Isokoskentie 776, 60550 Nurmo

puh 040 522 7625

Allomeera – Hevosihmisten asialla

Runkotie 19, 60100 Seinäjoki

puh 040 0547888

Kaukolämpöasennukset Pauneva Oy

Ruhantie 4

60550 Nurmo

puh 040 500 3163

PasPe

Isokoskentie 587, 60550 Nurmo

puh 044 959 1255

Rakennusliike JoSe-Rakennus Oy

Vuorenmaankuja 60

62100 Lapua

puh 050 462 9735

Seinäjoen PKV Oy

Riekontie 1, 60550 Nurmo

puh 040 732 9887

Seinäjoen Trimmauspalvelu

Eĳa Myllykoski
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Valokuitupalvelut Koivisto

Koskelankyläntie 343, 60550 Nurmo

puh 045 146 6822



Valmennuskoulutuksista
varmuutta ja verkostoa

Ville Heino kouluttaa 
valmentajia ja opiskelee 

itsekin. Työn alla on 
opinnäytetyö, joka 
pitää painin ajan 

hermolla muuttuvassa 
urheilumaailmassa.

Ville Heino, Petra Olli ja Ville 
Pasanen pohtivat tulevaa. 
Painimaailmaa monesta 

kulmasta katsonut kolmikko pyrkii 
luomaan askelkuviot sille, että suo-
malainen paini kehittyy ja pysyy ajan 
hermolla maailmassa, joka muuttuu 
yhä nopeammin. 

Kyseessä on Valmentajan eri-
koisammattitutkinnon (VEAT) 

opinnäytetyö. Heino, Olli ja Pasanen 
aloittivat tutkinnon parissa tammi-
kuussa Kuortaneella. Tavoite on saada 
niin tutkinto kuin opinnäytetyökin val-
miiksi tulevan syksyn aikana. 

– Opinnäytetyö käsittelee sitä, mitä 
paini tulee olemaan vuonna 2032 ja 
mitä meidän pitää matkan varrella 
tehdä, jotta pysymme muutoksissa 
mukana. Tavoite on käsitellä kaikki 
painin ja painijan vaiheet lapsuudesta 
aikuisikään saakka, Heino tiivistää. 

Heinon, Ollin ja Pasasen hyvin toi-
mivaan yhteistyöhön tuo lisämaustet-
ta se, että jokaisen kokemus painista 
on hieman omanlaisensa. 

– Meillä on kaikille hieman erilainen 
painitausta; minulla se on vapaapainis-
sa, Villellä kreikkalais-roomalaisessa 

painissa ja Petralla naispainissa, Hei-
no jatkaa. 

Valmentajan erikoisammattitutkin-
to koostuu Kuortaneella suoritettavis-
ta lähijaksoista ja etätehtävistä. Kun 
valmentajan ammattitutkinto keskittyy 
enemmän konkreettisen valmentami-
seen, on VEAT:ssa myös paljon muita 
osa-alueita. Mukana koulutuksessa on 
painijoiden lisäksi jääkiekkoilijoita ja 
yleisurheilijoita. 

– Haluan kehittää omaa osaamista 
muun muassa urheilujohtamisessa ja 
kouluttamisessa. Koen, että valmen-
tajan erikoistutkinko antaa minulle 
paljon nykyistä työtäni ajatellen, Heino 
toteaa. 

Tänä vuonna Painiliitto on pitänyt yhteen-
sä neljä 1-tason painivalmentajakoulu-
tusta eri puolilla Suomea. Koulutuksille 
oli selvä tilaus, ja Ville Heino iloitsee siitä, 
miten innolla niihin on osallistuttu. 

– Muutama alue yllätti todella positiivi-
sesti. Pohjoisessa osallistujia oli peräti 
27, Itä-Suomen ja Uudenmaan yhteis-
koulutuksessa 26, ja Länsi-Suomessa ja 
Hämeessä osallistujia oli toistakymmen-
tä molemmissa. 

Heino näkee, että konsepti on ollut toimi-
va. Erityisen hyvää on se, että koulutus 
vietiin lähelle seuroja. 

– Lisäksi oli hienoa, että saimme kre-
kon puolelta Ville Pasasen, Veli-Karri 
Suomisen, Marko Yli-Hannukselan, Toni 
Lintalan ja Mikael Lindgrenin mukaan 
osaan koulutuksista. 

Jokainen koulutus toteutettiin kahden 
viikonlopun aikana lähiopetuksena. Heino 

kertoo, että vakavaa pohdintaa käytiin 
sen suhteen, siirtyykö Painiliittokin 
etäkoulutuksiin, kuten on tehty monissa 
muissa lajeissa. Kaikki neljä koulusta kui-
tenkin osoittivat sen, että koulutettavat 
kokivat lähiopetuksen erittäin hyvänä.   

– Vuorovaikutus ja ajatusten jakaminen 
yllätti positiivisesti. Jo kahden viikon-
lopun aikana ehti tulla valtavan hyvää 
ryhmäytymistä. 

Lähikoulutus toimii

Hieman vähemmän aikaa painissa mu-
kana olleille lähikoulutus toi hienon mah-
dollisuuden tutustua ja jakaa kokemuksia 
muiden seuran toimijoiden kanssa. 

– Mukana oli aika hiljattain lajin pariin 
tulleita ja sitten taas sellaisia, jotka ovat 
edustaneet Suomea aikanaan MM-ta-
solla. 

Viesti oli koulutuksen jälkeen hyvin 
selkeä: lähes 100-prosenttisesti oltiin sitä 
mieltä, että lähikoulutus on se tapa, jolla 
1-tason koulutus halutaan toteutettavan. 

Heino pohtii jo sekä jatkoa ja kehittämi-
sen tapoja koulutuksille. Kun 1-tason kou-
lutuksessa painopiste on noin 9–14-vuoti-
aiden valmennuksessa, keskittyy 2-tason 
valmentajakoulutus 14–18-vuotiaiden 
valmennukseen. Heino näkeekin, että jos 
ei valmenna yli 14-vuotiaita, voi 2-tason 
koulutus olla turha.

– Siksi voisi olla hyvä, että tälle 1-tasolle 
saataisiin vaikkapa viikonlopun mittainen 
täydennyskoulutus, jossa keskitytään 
asioihin, joihin ei kunnolla ehditty paneu-
tua kahden aiemman viikonlopun aikana, 
Heino maalailee. 

1-tason valmentajakoulutuksista sata koulutettua valmentajaa painiseuroihin
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Koulutus on tarkoitettu seurojen aikuis- ja nuorisoryhmien valmentajille. Koulutukseen
osallistuvilla valmentajilla tulee olla oma valmennettava urheilija tai ryhmä.

PAINILIITON II-TASON
VALMENTAJAKOULUTUS 2023-2024

SUOMEN PAINILIITTO TOTEUTTAA JÄLLEEN YHDESSÄ KUORTANE OLYMPIC TRAINING
CENTERIN KANSSA II-TASON PAINIVALMENTAJAKOULUTUKSEN ALKAEN SYKSYLLÄ 2023.
KOKONAISUUS SISÄLTÄÄ KOLME LÄHIJAKSOA, ETÄTEHTÄVIÄ JA SEURAKÄYNTEJÄ

KENELLE:

1.  JAKSO 22-24.9.2023
2. JAKSO 24-26.11.2023
3. JAKSO 12-14.1.2024

SISÄLTÖ:

HINTA:

KOULUTTAJAT:

Koulutuksen laajuus on 100 tuntia, josta noin puolet on lähiopetusta. Koulutus sisältää
oppimistehtäviä ennen lähijaksoja sekä niiden välissä.  Koulutukseen sisältyy myös
seurakäyntejä. 

Koulutuksen hinta on 800€, sisältää koulutukset, täyshoito vuorokaudet lähijaksoilla ja
seurakäynnit. Koulutukseen hyväksytyille lähetetään koulutusvahvistusmaksu 200€ ja
aina jokaisen lähijakson jälkeen 200€ maksu lähijaksosta. Huomioikaa kaupunkien
koulutusavustukset.

Vapaamuotoiset hakemukset 15.08.2023 mennessä Villelle, ville.heino@painiliitto.net /
040-5656454. Paikkoja rajoitetusti. Hakijalla oltava voimassa oleva Painiliiton
valmentajalisenssi hankittuna.

HAKU:

LÄHIJAKSOT:

Valmentajakoulutuksen
vastuuhenkilönä toimiii Painiliiton
koulutuksen asiantuntija Ville Heino.
Lähijaksoilla mukana lisäksi
valmennuksen erityisalojen
asiantuntijoita.
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VARATTU
Latikantie 30, 60550 NURMO

puh 050 444 2088 / evmfinland.fi

Lehtipuuntie 29, 60550 Nurmo
puh 044 5450392

Hipinmäentie 14 B, 60550 Nurmo / puh 040 5033477

Maatalouspalvelut & traktorityöt
Påvalsbyvägen 55, 07945 Kuggom

puh 0400 713 512 / kari@karilahtinen.fi

K-Market Nurmo Valkiavuorentie 2, Nurmo

K- Market Uppa Koulukatu 50, Seinäjoki

K-Market Ruukintie Ruukitien20, Seinäjoki

Ari Syrjälä puh 0400 314 808
Jussi Yli-Hannuksela puh 0400 361 349

Ari Mannio puh 040 5244 830

Kirveskuja 5, 60550 Nurmo

Päivölänkatu 32-34, 60120 Seinäjoki / 020 790 0880

Kaarretie 4, 60510 Hyllykallio
06 - 428 9100 / lakeudenisannointi.fi

Ikolanlarvantie 1, 61500 Isokyrö / 040 842 3352

tuukka@sahkourakointi.fi

puh 040 5051 799

TAKALADON
LIHA

Jokelantie 34

Hamina

044 3664 027
www.takalato.fi

RATAKADUN
MAANSIIRTO OY
Jouni Huhtala / 0500 865 437

Rauniontie 169, Alahonkajoki

Kuljetus ja kaivuutyö
KOIVULUOMA

Kurikantie 1062, 61330 Koskenkorva

puh 0400 662 252

Konepajaranta 4, 28100 PORI / puh 02 674 6608 / astora.fi

EP:n Kehärakenne Oy
Otvankatu 6, 60200 Seinäjoki

06- 4232 801 / 040 5485 600

Askolan Auto- ja Konekorjaamo
Teollisuustie 3, 07230 Monninkylä

puh 019 643 312

Asemakatu 1, Lapua
Puh 040 8383 281
www.aluetaito.fi

Salmentie 83 / 63100 Salmi / puh 0400 859 866 / www.nettimokki.fi

KONE Ja-Ke
Kannaksentie 7, 60550 Nurmo

puh 040 413 7757

Kiinteistötekniikka Tammi
Gneissikuja 1 H, 65300 Vaasa

puh 050 325 5129

Korpikallentie 22
40800 Jyväskylä
puh 0400 626934

tilaukset@vaajakoskensahkopalvelu.fi

Ouluntie 705, 44150 Äänekoski P. 040 5130 516
040 593 8721 Janne Argillander / 044 555 8985 Jukka Argillander

myynti@sementtivalimoargillander.fi



Kohti uusia 
arvokilpailumitaleita
Nurmon Jymyn toiminta hiipui välillä lähes 

nolliin, mutta nyt seurassa eletään nousun aikaa. 
Tulijoita painimaan on jopa ruuhkaksi asti. 

Nurmon Jymyllä on pitkät perinteet arvokilpailumita-
listien kasvattamisessa. Olympiamitalisteja seuran 
historiasta löytyy kuusi ja EM- ja MM-mitalisteja kai-

kista ikäluokista kymmenen. He ovat lähes sadan vuoden 
aikana vääntäneet yhteensä kymmeniä arvokilpailumitalei-
ta. Viimeisen suomalainen painin olympiavoittaja, Jouko 
Salomäki, edusti Nurmon Jymyä.

Kuten lähes kaikissa pitkään toimineissa urheiluseurois-
sa, myös Nurmossa toiminta on elänyt nousu- ja laskusuh-
danteiden aikaa. Markus Koivisto on seuraillut seuran 
toimintaa nyt reilu 15 vuoden ajan. Alkuun hän teki sitä 
painijana, nyt painijaoston puheenjohtajana. Lähes nollaan 
välillä hiipunut toiminta on lähtenyt muutaman viime vuo-
den aikana  todella voimakkaaseen nousuun. 

Nuoruutensa Ilmajoen Kisailijoissa paininut Koivis-
to alkoi vuonna 2007 käydä muuton myötä Nurmossa 

painimassa. Rami Hietaniemi tarvitsi harjoitusvastustajia, 
samoin Henri Välimäki. Koivistolle tämä sopi. Oma painura 
oli jo hiipumaan päin, mutta mieli teki yhä vääntämään. 

– Meno oli kyllä aika kovaa, hän muistelee naurahtaen. 
Siinä muita treenatessa Koivisto itsekin kisaili ajoittain. 

Hän voitti muun muassa veteraanien MM-pronssia vuonna 
2016.

Junioritoimintaa kehittämään 
Kun Rami Hietaniemen painiura loppui, tuli silloinen seuran 
puheenjohtaja Koiviston ja Välimäen juttusille. Hän tiedus-
teli, josko kaksikolla olisi innostusta lähteä kehittämään pai-
nin osalta junioritoimintaa, sitä kun ei oltu seurassa nähty 
pitkään aikaan. 

Miehet innostuivat. Koivisto ryhtyi painijaoston puheen-
johtajaksi ja Henri Välimäki ja Rami Hietaniemi alkoivat 

Markus Koivisto

Valmentaja Tino Orell (vas.) Joona Huhtamäki (oik.) yhteiskuvassa 
valmennettaviensa kanssa. 

34  2-2023



suunnitella harjoituksia. Elettiin vuotta 2018,  ja loppuvuo-
desta mukaan hyppäsivät vahvan painitaustan omaavat 
Joona Huhtamäki ja Tino Orell. 

– Aloimme oikein kunnolla organisoida toimintaa, ja se 
lähtikin etenemään aika lailla rytinällä. 

Mahdollisuutta harrastaa painia oli selvästi odotettu. 
Lähes saman tien harrastajia oli reilusti yli 30, iältään pää-
osin noin kuusivuotiaita. Tällä porukalla mentiin seuraavan 
vuoden kevääseen parin viikkoharjoituksen tahtia. Sitten oli 
aika laajentaa toimintaa, sillä tulijoita oli taas lisää. Tarvetta 
oli erillisille aloittelija- ja jatkoryhmille. 

– Aika pian lähdimme myös kisoihin, ja siellä aloitimme 
tietenkin pienistä aloittelijoiden sarjoista. Meidän tavoite on 
alusta saakka ollut se, että kilpailuun viedään kaikki, jotka 
sinne haluavat.  Parhaimmillaan kisaajia on ollut yhdessä 
kilpailuissa 25. Pidimme huhtikuussa Nurmossa piirimesta-
ruuskilpailut, ja siellä meillä oli 24 omaa painijaa. 

Korona-aika ei heikentänyt toimintaa lainkaan, sillä kaikki 
harrastajat olivat alle 12-vuotiaita. Tästä syystä he saivat 
harjoitella läpi pandemian yhtä parin viikon jaksoa lukuun 
ottamatta. 

Tällä hetkellä seurassa on nassikkapainiryhmä sekä 
erikseen aloittelijoiden ja jatkoryhmän painikoulut. Harras-
tajia riittää niin paljon, että markkinointia on pitänyt hieman 
rajoittaa. 

– Kuudellekymmenelle olen nyt laskun lähettänyt, Koivis-
to kertoo. 

Valmentajia on nyt yhteensä viisi.  Lisäksi yksi vanhem-
mista suoritti juuri valmennuksen 1-tason koulutuksen ja 
kävi myös tuomarikurssin.

Tytöissä jo yksi SM-mitali
Nyt vakaa tavoite on se, että junioritoiminta on ja pysyy Nur-
mon Jymyssä ja tulevaisuudessa seuran painijoita nähdään 
jälleen arvokilpailuissa. 

– Meidän tyttötiimi on tosi vahva. He ovat kaikki vuonna 
2011 syntyneitä, ja heillä on selvät tähtäimet. Yksi SM-mitali 
on tähän porukkaan jo tullut. Meillä on tässä tytöissä vielä 
semmoinen onni, että teemme tiivistä yhteistyötä Peräsei-
näjoen, Ilmajoen ja Seinäjoen Paini-Miesten tyttöjen kanssa, 
Koivisto iloitsee. 

Vakaa toiminta vaatii paljon tekijöitä, jotta kuorma ei 
kaadu liiaksi vain harvojen niskaan. Koivisto toteaakin, että 
seuratoimijoille on nyt iso tilaus. Vanhemmat olivat hienosti 
mukana kisajärjestelyissä, mutta heitä toivotaan lisää myös 

arkisen seuratoiminnan pyörittämiseen, etenkin valmennus-
puolelle. 

– Aivan pienten lasten kohdalla riittää, että osaa olla 
lasten kanssa ja liikuttaa heitä. Ei heidän kanssa tarvitse 
olla entinen painija ja heitellä takaperin voltteja ja muita. 
Kieltämättä aika usein kuulee sellaista, että ei sinne matolle 
uskalla tulla, kun muut valmentajat ovat niin hyviä.

Ja on vielä yksi asia, jota Markus Koivisto haluaa painot-
taa. Se on se, että kaikki eivät halua kilpailla, ja Nurmon Jy-
myssä harrastaminen ilman kilpailullisia tavoitteita on aivan 
yhtä hyvä vaihtoehto kuin kilpailu. Hän ymmärtää toki sen, 
että paini on olympialaji, ja menestystä tarvitaan ja haetaan. 

– Ketään ei kannata kuitenkaan viedä väkisin kilpailui-
hin. Lasten liikuttaminen ylipäätään on tärkeää, ja myös ei 
kilpaileville pitää antaa mahdollisuus vain harrastaa.  Pitäisi 
löytää se ajatusmaailma, että he ovat aivan yhtä tärkeitä 
kuin ne, jotka kilpailevat. 

Koivisto painottaa, että harrastajien rooli salilla voi olla 
merkittävä. 

– Kisaajat tarvitsevat harjoitusvastustajia.  Väkeä ei ole 
koskaan liikaa. Kaikki ovat erilaisia ja siitä on aina hyö-
tyä; jokainen käsi tuntuu erilaiselta painiessa, hän painot-
taa. 

 

Rami Hietaniemi (kesk.)  ja Henri Välimäki antavat neuvoja 
kulmalla.

”Ei kilpaileville pitää 
antaa mahdollisuus 

vain harrastaa.”

”Aivan pienten lasten 
kohdalla riittää, että 

osaa olla lasten kanssa 
ja liikuttaa heitä.”
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Massa, yksilö vai 
molemmat?

Jokaisen organisaation päätök-
sentekoa ohjailee tietynlainen pohjafi-
losofia. Viralliset säännöt ovat kaiken 
takana, mutta aika paljon vaikuttavat 
myös vuosikymmenten saatossa 
muovautuneet toimintatavat.

Hyvä esimerkki on, että aikaisem-
min SM-kisat olivat poikkeuksetta 
kaksi- tai jopa kolmepäiväisiä. Osal-
listujamäärät ovat vuosien saatossa 
pienentyneet ja toisaalta salit suuren-
tuneet. Nyt keväällä 2023 jopa lähes 
300 painijan KLL:n SM-karkelot käytiin 
Kokkolassa varsin sujuvasti yhdessä 
päivässä.

Kun aikoinaan viralliset SM-kisat 
haluttiin muuttaa yksipäiväisiksi, ei se 
suinkaan ollut läpihuutojuttu, koska 
haluttiin muuttaa vuosikymmeniä val-
linneita tottumuksia.

Jopa maailman kunnollisimpana 
miehenä tunnettu ex-toiminnanjohta-
ja Arto Savolainen on näistä väliyön 
sisältäneistä kisareissusta todennut, 
että niillä sattui ja tapahtui kaikenlais-
ta, vaikka ei aina niin olisi ollut väliksi-
kään, että olisi tapahtunut.

■

Seuraavassa tarkastelen asioita vain 
kilpaurheilun näkökulmasta. Seuratoi-
minnassa on tietenkin paljon muu-
takin, mutta nyt keskityn ainoastaan 
yhteen asiaan.

Painiliitto teki hiljattain päätöksen, 
jonka mukaan 1.7. lähtien ikäkausikilpai-
luista poistetaan aloittelijasarjat. Oike-
astaan oli hyvä, että tämä päätös tehtiin, 
vaikka se sitten myöhemmin peruttai-
siinkin. Muutos laittaa aivot liikkeelle.

Meillä on historian hämäristä 
asti vallinnut doktriini (=oppi), jonka 
mukaan kilpailuihin pitää jo alkeisvai-
heessa saada mahdollisimman paljon 
lapsia mukaan. Tämä ajattelu perus-
tuu selvään faktaan.

Joka vuosi toiminnasta jää nimit-
täin pois muutama painijanalku. Tästä 
syystä aivan aluksi tarvitaan riittävä 
massa urheilijoita, että heitä olisi joku-
nen jäljellä vielä yli 20-vuotiaanakin.

Edellä kuvattuun strategiseen ajat-
teluun pohjautuu sitten päätöksenteko 
ja lopulta yksittäiset ratkaisutkin. Me 
paini-ihmiset kysymme asioita linja-
tessamme itseltämme ja toisiltamme, 
ovatko ratkaisumme omaksumamme 
opin eli massojen doktriinin mukaisia.

Päätös lopettaa aloittelijasarjat ikä-
kausikisoista on ainakin jossain mie-
lessä vuosikymmeniä vallinneen opin 
vastainen ja siksi se on saanut aikaan 
kulmikastakin mielipiteenvaihtoa.

Painiliiton linjaus haastaa meidät 
laji-ihmiset pohtimaan, onko meidän 
toimintatapamme kunnossa. Onko 
doktriiniamme syytä päivittää?

■

Tässä kappaleessa käsittelen sitä, 
onko painijoiden määrällä vaikutusta 
siihen, kuinka kansainvälisellä tasolla 
menestytään.

Suomessa vain yksittäiset urheilijat 
ovat napanneet mitaleita arvokisoista 
2000-luvulla. On todella vaikea raken-
taa tilastollisia todennäköisyyksiä näin 
pienen otannan avulla.

Meillä on ollut esimerkiksi Ra-
mi Hietaniemi, joka tuli painijaksi 

käytännössä harjoittelemalla Juha 
Ahokkaan ja salille haalittujen voima-
miesten kanssa. Nurmon Jymyssä 
kaikki muu toiminta oli Ramin uran 
aikaan hyvin vaatimatonta. Sitä paitsi 
Rami oli aloittanut painin 1500 asuk-
kaan Perhossa, jonka salilla ei todella-
kaan ollut mitään kauheita massoja. 
Suuria joukkoja ei ollut myöskään 
Lappajärven Veikkojen salilla Petra 
Ollin aikaan.

Viime aikojen arvokisamitalistien eli 
Arvi Savolaisen, Elias Kuosmasen ja 
Konsta Mäenpään lähtökohdat ovat 
taas erilaiset. Lahdessa, Helsingissä ja 
Ilmajoella on saleilla käynyt huiske.

Vapaapainikisojen mitalirohmu 
HPM on tunnettu viimeisten vuosi-
kymmenten aikana Suomen suurim-
mista harrastajamääristään. Hannu 
Rantala on tehnyt huiman yli 30-vuoti-
sen urakan Suomen painin eteen. Han-
nun kertoman mukaan HPM:ssä oli 
kolme (3) painijaa, kun hän 1980-luvun 
lopulla aloitteli hommiaan. Viimeksi 
HPM näytti esimerkkiä Urhea-kampuk-
sen painisalin tiimoilta, kun vastuun-
kantajia ei muualta jostain kumman 
syystä löytynyt.

Valtaisista harrastajamääristä ajat-
telisi nousevan väkisin tekijöitä myös 
kansainvälisiin mittelöihin. Kun nyt 
olen KLL:n kisoissa menoa katsellut, 
niin ehkäpä näin tulee seuraavan 10 
vuoden aikana tapahtumaan.

Limingassa operoiva Lakeuden 
Paini on juuri nyt kovassa nostees-
sa. Esimerkiksi maaliskuussa seuran 
29 lisenssipainijasta 28 oli muka-
na Eero Tapion muistopaineissa 
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Haukiputaalla. Aika hurja onnistumi-
nen. Mitaleita ropisi ”Venkke” Lasasen 
joukolle myös Kokkolan KLL-matoilta. 
Seuraan innokkaana, kuinka pitkälle 
seuran edustajat pääsevät.

■

Olen kysellyt useilta aloittelijasarjojen 
poistamista kannattaneilta henkilöiltä, 
minkälainen ajattelu on mielipiteen 
takana. Kyseisen filosofian voisi kiteyt-
tää sanaan laatu.

Tämän opin mukaan ei ole väliksi-
kään, vaikka ikäkausikisojen osanotta-
jamäärät hieman laskisivat. Ideana on, 
että sen sijaan erilaisten salikisojen 
määrää pitäisi lisätä ja tasoa nostaa. 
Tämä pakottaa seurat entistä tiiviim-
pään yhteistyöhön ja antaa aloittele-
ville tuomareille harjoittelumahdolli-
suuksia.

Kun sitten on tahkottu oma aikansa 
kämppäpaineissa, ollaan filosofian 
mukaan valmiita suuremmille fooru-
meille. 

Joillakin vanhemmilla ja jopa 
valmentajillakin on tapana roikot-
taa urheilijoitaan aloittelijoissa liian 
pitkään. Uusi systeemi poistaa tämän 
ongelman. 

Uudessa tilanteessa ottelujärjes-
täjällä on kuitenkin hyvin suuri vastuu 
alle 9-vuotiaiden sarjojen muodosta-
misessa. Hän tarvitsee varmasti avuk-
seen valmentajan tähän puuhaan.

Ainakin yhden ongelman näen. 
Esimerkiksi Kajaanista on matkaa lä-
himpään seuraavaan painiseuraan eli 
Muhokselle 160 kilometriä. Arki-iltana 
ei kisoja pidetä tällaisilla etäisyyksillä.

■

Seuraavaksi pohdiskelen, mitä seu-
rauksia edellä kuvatulla laatuajattelulla 
voisi olla. Joitakin ikäkausikisoja ei 
enää ehkä kannattaisi taloudellisessa 
mielessä järjestää osanottajamäärän 
niukkuuden takia.

Tässä olisi toki hyvänä puolena se, 
että viikonloppuja vapautuisi leireihin 
ja muiden urheilulajien harrastami-
seen. 

Kilpailumatkat myös pitenisivät, 
koska kaikilla alueilla ei välttämättä 
olisi enää ollenkaan kisoja.

Aivan kansainväliselle huipulle seu-
raukset olisivat todennäköisesti aika vä-
häiset. Yksittäisiä huippuja nousee esiin 
myös tulevaisuudessa silloin tällöin ja 
erilaisista taustoista kuten nytkin. 

                                                             
■

Joka tapauksessa yhdestä asiasta 
me laji-intoilijat voimme olla varmasti 
samaa mieltä: on todella mukavaa 
olla missä tahansa roolissa maton 
reunalla (kilpailunjohtaja, valmentaja, 
toimittaja, kuuluttaja tai kisaturisti), 
kun väkeä on paljon liikkeellä ja mols-
kit tömisevät.

Onkin todella tärkeää, että mietim-
me yhdessä, millä keinoilla pitäisimme 
kilpailutoiminnan vireänä Suomessa. 
Tekemisemme tasoa eli laatua on pak-
ko nostaa. Mitkä ovat oikeat keinot? 
Se onkin aivan eri kolumnin aihe.

On mielestäni myös huippu-urhei-
lun etu ja yhteinen ilomme, että meillä 
on miesten kreikkalais-roomalaisen 
SM-kisoissa vaikkapa 80 painijaa 
vuonna 2030. Eikö se olisi aivan realis-
tinen tavoite? 

■

On taas loppukevennyksen aika. Eräs 
pohjalainen painimies on menestynyt 
kiinteistöbisneksenkin saralla uransa 
jälkeen. Taas kerran oli kaupanteko 
meneillään. Ostajakandidaatin tarjous 
oli kuitenkin molskimiehen mielestä 
täysin kelvoton ja hän totesikin: ”Mä 
kuule annan sen vaikka kersoolleni 
ilimaaseksi mieluummin, kun myyn 
tuohon hintahan. Mä en kerää pikkura-
hoja taskuuhin.”

Jussi ”Kessi” Ketonen                        

Saga Yli-Hannuksela valittiin 
ENGSO Youth Committeehen
Saga Yli-Hannuksela on valittu ENGSO 
Youth Committeehen Suomen Olym-
piakomitean edustajana. Vaalit järjes-
tettiin toukokuussa Kreikan Kreetalla 
2023 ENGSO ja ENGSO Youth General 
Assemblyn yhteydessä. 

Yli-Hannuksela valittiin täydellä 
äänimäärällä, ja hän on ENGSO Youth 
komitean jäsen vuosina 2023-2025. 
Taustaorganisaationa toimii Suomen 
Painiliitto. 

ENGSO Youth on oma itsenäinen 
osansa ENGSOa eli European Sports 
NGO:ta. ENGSO Youth pyrkii tuo-
maan nuorten ääntä voimakkaammin 
kuuluviin eurooppalaisessa ruohon-
juuritason liikunnassa ja urheilussa. 
Tavoitteena on edistää urheilun hyviä 
arvoja, ottaa kantaa sekä pyrkiä ratkai-
semaan urheiluun liittyviä ajankohtai-
sia haasteita. 

Toivotamme Sagalle menestystä 
tehtävässä!
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KESÄKUU  

26–2.7. U20 EM-kilpailut Santiago de Compostela, Espanja

HEINÄKUU  

1 Av. kv. Ruissalo-painit – PERUTTU Turku (TuTo)
6–9 U15 EM-kilpailut Kaposvar, Unkari
8 Av. TUL:n rantapainin mestaruuskilpailut Jyväskylä (JyPÄ)
15 Kokko Kalle Beach Games Kokkola (KoKi)
29 Rantapainin SM-kilpailut - Kotkan Meripäivien rantapainit  
  Kotka (KPM)
31–6.8. U17 MM-kilpailut Istanbul, Turkki

ELOKUU  

11–13 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
14–20 U20 MM-kilpailut Varsova, Puola
18–20  Av. Himberg-haastajaleiri, tytöt- vapaa - kr.room. paini 
  Kuortane
19–20 Seuravalmentajapäivät Kuortane

SYYSKUU  

1–3 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
9 Kalle Mäkisen muistopainit Turku (TWM)
9 Tapsan painit Muhos (MuVo)
10–14 Yläkoululeiri Kuortane
16 Ikäkausi-/nuorisokilpailut Vantaa (VaSa)
16–24 MM-kilpailut Belgrad, Serbia
23 Lounais-Suomen, Hämeen ja Uudenmaan  
 aluemestaruuskilpailut, vp Rauma (RV)

30 Järvenpää Cup / Penan painit Järvenpää (JäVo)
30 Nuorisoturnaus Ilmajoki (IK)

LOKAKUU  

1–4 Alakoululeiri Kuortane
6–8 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
7 Lohi-painit Kotka (PopI)
10–15 VMM-kilpailut Loutraki, Kreikka
14 Finlandia Freestyle Cup Hyvinkää (HyPk)
20–22 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti
21 Pertsan painit Sodankylä (LapinV)
23–29 U23 MM-kilpailut Tampere

MARRASKUU  

1–5 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
11 VVV Cup Vaasa (VVV)
11 Itä-Suomen av. aluemestaruuskilpailut, vp Kuopio (KKV)
17–19 SM-kilpailutapahtuma, vp Pajulahti (MuRi)
25 Tampere Cup Tampere (Koovee, TaVo & TaPs)
26–30 Yläkoululeiri Kuortane

JOULUKUU  

2–3 Helsinki Open Helsinki (HPM)
8–10 Haastajaleiri, tytöt Kuortane
9 Arvo Haavisto (UWW) Ilmajoki (IK)
16–17 KLL-mestaruuskilpailut, vp Jyväskylä
27–30 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti

MEILLÄ TEHDÄÄN
 HUIPPU-URHEILIJOITA.

KUORTANE.COM/URHEILU

Tapahtumakalenteri 2023
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